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gminie Dąbrowa przyznaniu medale "Za zasługi dla obronności kraju" rodzicom, 
których trzech lub więcej synów odbyło zasadniczą służbę wojskową. Artykuł na ten 
temat zamieszczamy na strome 2. Na zdjęciu: srebrny medal z rąk pani wójt Stanisławy 
łagowskiej otrzymuje Bernard Szmańda ze Słaboszewka. fot. Paweł Domagalski

Zernickie topole 
żerują na polach

Mieszkańcy Żemik na zebraniu poświęconym wyborowi sołtysa zgłosili 
^iosek, aby ograniczyć prędkość ruchu pojazdów na drodze w kierunku 

hrzanowa. Drugi postulat żerniczan jest znacznie trudniejszy do zrealizowa- 
П1а։ a jego powodzenie będzie zależało od opinii wojewódzkiego konserwatora 
Porody. Dotyczy on bowiem wycięcia wszystkich topoli rosnących przy 
r°gach publicznych, które zdaniem wnioskodawców, ściągają wodę i pokar

my mineralne z pól. (cz)

Kcynia

Powstała
Centrala 
Nasienna 
Rolnik
W grudniu z inicjatywy burmis

trza Kcyni Stefana Świtalskiego Za
rząd Rady Miasta i Gminy Kcynia 
przy współudziale miejscowego Ośro
dka Doradztwa Rolniczego z Wikto
rem Kuźmickim zaczął rozważać mo
żliwość utworzenia firmy nasiennej 
na terenie gminy Kcynia. Z począt
kiem stycznia zawiązała się spółka 
cywilna o nazwie Centrala Nasienna 
Rolnik w Kcyni. Wydzierżawiła ona 
od Zarządu Miasta i Gminy obiekt po 
byłej Centrali Nasiennej w Kcyni.

Na początku firma będzie obsługi
wała gminę Kcynia i gminy ościenne. 
Firma prowadzić będzie kontraktację 
zbóż nasiennych jarych i ozimych, 
jęczmienia browarnego, ziemniaków- 
sadzeniaków, roślin motylkowych 
drobno- i grubonasiennych oraz traw. 
Czynione są starania o uzyskanie po
zwolenia na kontraktację maku.

Centrala Nasienna Rolnik w Kcy
ni weszła w kontakt z wiodącą w 
województwie bydgoskim firmą Rol- 
mięs.

Początkowo planuje się pracę dla 
czterech osób, w miarę zaś rozwoju 
firmy nastąpi zwiększenie liczby za
trudnionych. Podobnie rzecz przed
stawia się ze zwiększeniem w przy
szłym roku ilości udziałowców spo
śród rolników.

Uruchomienie firmy przewiduje się 
już niebawem, bo 1 lutego. Tak więc 
wszystkich potencjalnych klientów za
wiadamiamy, że zamówienia na zbo
ża, ziemniaki, buraki i inne można 
już składać.

25 stycznia odbyło się pierwsze 
zebranie spółki, zaś 7 lutego planuje 
się kolejne, pod egidą firmy Agropest 
z Bydgoszczy, na temat środków 
ochrony roślin.

Podkreślić należy miłą i życzliwą 
atmosferę, jaką stwarza członkom Ce
ntrali Nasiennej Rolnik w Kcyni tute
jszy burmistrz oraz Zarząd Miasta i 
Gminy. Centrala ma służyć rolnikom 
przez cały rok - twierdzą inicjatorzy 
spółki i wszystko wskazuje na to, że 
istotnie tak będzie.

EWELINA MARCZAK
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Nowy budynek posterunku energetycznego

Odbiór techniczny
W tym tygodniu przedstawiciele 

Zakładu Energetycznego w Bydgosz
czy S.A. dokonują odbioru technicz
nego budynku przy ul. Mickiewicza 
14 w Żninie. Będzie on siedzibą mie
jscowego posterunku energetycznego 
(nr 46 Pałuk).

Termin zakończenia prac zapowie
dziany przez kierownika budowy Ed
munda Hyjka na połowę grudnia 
ubiegłego roku nie został dotrzyma
ny. Między innymi poważny wpływ na 
to miało nowe prawo budowlane, któ
re weszło w życie pod koniec 1994 r. i

do wymogów którego Ebud Przemys- 
lówka spółka z o. o. musíala się stoso
wać. Firma ta dopiero w ostatnim dniu 
grudnia zgłosiła zakończenie prac.

Wszystkie czynności formalne po
winny zakończyć się do połowy przy
szłego miesiąca. W trzeciej dekadzie 
lutego mieszkańcy gmin: Żnin, Jano
wiec Wlkp., Gąsawa i Rogowo będą 
już mogli załatwić sprawy w nowej i 
nowoczesnej siedzibie posterunku 
energetycznego. Jego kierownikiem 
pozostanie Ignacy Żurek.

SŁAWOMIR KUJAWA

Lech Pol poszerzył bazę o 
Centralę Nasienną w Szubinie

2 J grudnia ub.r. odbył się przetarg 
w sprawie Centrali Nasiennej w Szu
binie. Stanęły do niego trzy podmio
ty: Lech-Pol s.c. z Dziewierzewa, 
firma Trust s.c. z Szubina oraz spółka 
pracowniczo-plantatorska Przedsię
biorstwo Wielobranżowe Obsługi Rol
nictwa, sp. z o.o.

Spółka pracowniczo-plantatorska 
nie została dopuszczona do przetargu. 
Przyczyną była zbyt mała ilość praco

wników, którzy przystąpili do spółki.
Do dalszych rokowań zostały za

kwalifikowane dwie oferty: firmy 
Trust i spółki Lech-Pol. Na początku 
stycznia, po wycofaniu się firmy Trust 
zwycięski Lech-Pol przedłożył sumę 
500 000 (5 000 000 000) zł i tym 
samym zakończył rokowania.

Firma Lech-Pol poszerzyła tym 
samym swoją bazę o Centralę Nasienną 
w Szubinie. EWELINA MARCZAK 

Kościelna zbiórka
na rzecz Czeczenii
W odpowiedzi na apel prymasa Polski w kościołach Kcyni 29 stycznia 

zbierane będą ofiary przeznaczone na pomoc Czeczeńcom, bohatersko walczą
cym o swoją niepodległość z rosyjskim najeźdźcą.

Tydzień temu takaż zbiórka ofiar przeprowadzona została w Żninie w 
kościołach Św. Floriana i Św. Marcina, 29 stycznia będzie miała miejsce także 
w kościele Najświętszej Marii Panny. Datki będzie można ofiarowywać do 
puszek przed kościołem. (jóm,dk)

- Ja straciłam Kaukaz
Wiedziałam, że Grozny padnie. 

Wiedziałam od początku. Pewnie dla
tego, że jestem Rosjanką. I niekonie
cznie dlatego, że mieszkam akurat na 
północnym Kaukazie. Wiedziałam na 
początku tej haniebnej awantury, że 
to znękane cierpieniem miasto padnie. 
Chociaż nie chciałam w to uwierzyć.

Znowu jestem w Polsce. I znowu 
mnie pytacie - Co tam u was słychać? 
Co się dzieje w Rosji? - Za każdym 
moim przyjazdem pytania są takie 
same. Ale ja rozumiem, że teraz cho
dzi o Czeczenię: - Co o tym myślisz, 
co czujesz? - Mój Boże - co czuję? 
Kiedy oglądam Wiadomości, albo czy
tam o tej wojnie, czasem czuję wstyd, 
czasem wściekłość i zawsze - ból. 
Znów łapię się na myślach, że wsty
dzę się i nienawidzę rosyjskiej mowy. 
Jak kilka lat temu - gdy czołgi łomo
tały po ulicach Wilna. I jestem prze
rażona tym uczuciem. Przecież to mo
wa nie tylko tych, którzy bombardują 
i strzelają, ale i tych ludzi, do których 
strzelają i czyje domy bombardują. 
To ojczysty język tych, którzy konflik
tem nazywają ludobójstwo i wydarze
niem - tragedię. Język tych, którzy 
wprowadzają “prawa, porządek i ko
nstytucyjne prawa obywateli”, pisząc 
te dekrety gąsiennicami czołgów na 
zakrwawionym śniegu. Ale także i 

mój język.
Czego się wstydzę? Kłamstw wy

głaszanych w moim imieniu. Bezczel
ności rosyjskiej władzy - Graczowa, 
Jegorowa i Jelcyna. Mojej bezsilnoś
ci, bo nie mogę przerwać tej koszmar
nej akcji. Bezsensowności tego, co 
się dzieje.

A to, co się dzieje - to obłęd. 
Walczyć z Kaukazem - to jest obłęd. 
Dobrze znam tych ludzi. Ich nadzwy
czajne poczucie honoru. Nie można 
ich zwyciężyć, rzucając na kolana. 
Kiedyś rosyjskie mocarstwo próbo
wało to zrobić - sto pięćdziesiąt lat 
temu. A dzisiaj górale wstają z kolan. 
Dziś zdobyć jedno miasto - to stracić 
cały Kaukaz.

Nie, ta wojna nie może być wew
nętrzną sprawą Rosji. Jeżeli dziś do
puścimy samą myśl o tym - jutro 
bezkarnie bombardowany będzie Ria- 
zań i Nowosybirsk. Dziś usprawiedli
wimy tę agresję - jutro zobaczymy 
zwały trupów w Suzdalu i Woroneżu.

Tylko w jednym znaczeniu jest to 
wewnętrzna sprawa Rosji. Musimy 
protestować wewnątrz Rosji przeciw 
krwawemu absurdowi. Musimy we
wnątrz, w sobie, wyrabiać rozumie
nie dla wartości innego życia - miłoś
ci, godności, bólu i odwagi.

TAMARA BAŻAN
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Stali korespondenci: Łabiszyn: Ryszard Nowicki, Anna Kamińska, Rogowo: Maria Warda, Szabin: Ryszard Nowicki, Zyta Janowiak, Barcin: Ryszard Nowicki, Igor 
Strńżykiewicz, Janowiec: Czesław Czuliński, Gąsawa: Maria Warda, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: Piotr Piotrowski, Damasławek: 
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Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: 
Pałuki, Pismo lokalne, BG o/Żnin, 300878-9090-136. Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

We wtorek 17 stycznia w sali 
Gminnej Spółdzielni SCH w Dąbro
wie odbyła się miła uroczystość wrę
czenia medali Za Zasługi dla Obron
ności Kraju rodzicom z gminy Dąbro
wa, których trzech lub więcej synów 
odbyło zasadniczą służbę wojskową.

Całą uroczystość przygotował kie
rownik Urzędu Staniu Cywilnego w 
Dąbrowie Hieronim Kwiatkowski, a 
wykaz osób uprawnionych do odzna
czenia przygotowali sołtysi. Na tę 
uroczystość zostali zaproszeni Leo
nard Maciejewski - kierownik Urzę
du Rejonowego z Inowrocławia oraz 
płk Zbigniew Berliński - komendant 
Wojskowej Komendy Uzupełnień z 
Inowrocławia, którego z powodu pil
nego wyjazdu zastąpił mjr Mielczar- 
czyk. Obecni byli wójt Dąbrowy mgr 
inż. Stanisława Łagowska, przewo
dniczący Rady Gminy Tadeusz Bia
łecki. Zaproszonych gości powitała 
Stanisława Łagowska. Następnie mjr 
Mielczarczyk odczytał wyciąg z Roz
kazu Ministra Obrony Narodowej nr 
124/Z - 589 z 17 października 1994 r. 
w sprawie wyróżniania rodziców, któ
rych trzech i więcej synów pełniło 
służbę wojskowa :

Za trud włożony w wychowanie

GNIEZNO,
UL. REYMONTA 26,
tel. (166) 26-56-51
w. 216,219,215 (magazyn) 
(166) 25-10-50

ODDZIAŁY:
• TRZEMESZNO (GS),

Al. Niepodległości 2, 
tel. 80-296, 376, 377, 397,

• ŁOBŻENICA k/Wyrzyska,
ul. Złola 11, (przy gorzelni), tel. 315,

• WĄGROWIEC,
ul. Grunwaldzka 30, tel. 21-061 -j

* STROPY 2,4 - 7,2 m
- KERAMZYTOWE, 
-ŻUŻLOBETONOWE 
•STUDNIE
TELEKOMUNIKACYJNE 

-SK-1.SK-2

Grzegorz Radzikowski, 
Barcin, Podgórna 1, 

Zapraszamy od 8°°-16“°

11: Natalia Weronika Kozłowska (Sa- 
dłogoszcz);

31: Robert Piotr Szmit (Żurawia), Grze
gorz Piotrowicz (Smogaizewo);

91: Dawid Jacek Paszkiewicz (Szubiny, 
101: Magdalena Agata Mikołajczak 

(Żnin);
111: Dawid Kaliski (Nowe Dąbie);
12 I: Weronika Teresa Welker

(Nakło n. Notecią);
13 I: Przemysław Walczak (Żnin), Na

talia Oliwia Mikołajczak (Świątkowo), Ma
gdalena Katarzyna Ziamecka (Szubin);

14 I: Artur Kacper Wrzesień (Szubin), 
Agata Korczyńska (Szubin);

151: Milena Agnieszka Chełminiak
(Rusiec);

181: Agnieszka Drzażdżyńska (Jarosze- 
wo), Daniel Krzysztof Świtniewski (Dzie- 
wierzewo) i Damian Piotr Świtniewski 
(Dziewierzewo), Denis Marek Zygmunt 
(Grochowiska Szl.) i Daria Zygmunt (Gro
chowiska Szl.);

20 I: Mateusz Ulatowski (Gąsawa);
211: Dominika Przybył (Żnin);
23 I: Klaudia Natalia Kaplońska

(Gogółkowo);

ZAKŁAD PŚŁDG POGRZEBOWYCH 
ANDRZEJ CHMIELEWSKI

■ Żnin, ul. Górska 10, tal. 2Г-467
- Żnin, ul. Św. Floriana 1 (przy Dużym KoicloHl՛
■ Łabiszyn, ul. Mickiewicza 10, Ш. 84-47-35 
TRUMNY PO CENACH PRODUCENTA’

CENY KONKURENCYJNE. __ ,

Józefa Czerniaka. Władysławę Bła
chut. Łucję i Jana Grochowiak, Jó
zefę Koralewską. Janinę Daniele- 
wicz. Stanisławę i Franciszka Bła- 
tejczak. Kazimierę Chareńską, Łu
cję i Stanisława Domachowskich, 
Marię i Tadeusza Balcerzak. Łucję i 
Mieczysława Grzesiak, Honoratę i 
Antoniego Sitarz, Natalię Majka, 
Czesława Błachut, Teresę Klemens, 
Halinę i Michała Przygockich, Ire
nę Grzesik, Czesława Klemensa, Wa
ndę Kurtyka, Praksedę Krajewską, 
Janinę Kotlarek, Stanisławę i Fran
ciszka Przybysz, Bolesławę i Edmu
nda Wilk, Bożenę Krupińską. Annę i 
Władysława Teper, Bronisława Kle
mensa, Krystynę i Alojzego Glac, 
Czesławę Switalską, Henrykę Sośni- 
cką, Irenę i Mieczysława Dojs, Cze
sławę i Stanisława Szwarc, Marię 
Lewandowską.

Minister Obrony Narodowej 
Piotr Kołodziejczyk 

Wyżej wymienionym osobom me
dale wręczali wójt Stanisława Łago
wska oraz Leonard Maciejewski z 
Urzędu Rejonowego w Inowrocławiu. 
Niejednej mamie i niejednemu ojcu 
Iza w oku się zakręciła, kiedy głos 
zabrał Leonard Maciejewski, dzięku
jąc wszystkim za trud włożony w 
wychowanie synów w duchu patrioty
zmu, obowiązku służenia ojczyźnie i 
na prawych ludzi. W imieniu odzna
czonych podziękowanie złożył Edwin 
Mikulski z Parlina.

Na tą uroczystość panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich ze Słaboszowa, 
Slaboszewka, Dąbrowy, Mierucina, 
Mierucinka oraz Sucharzewa przygoto
wały wiele smakołyków, a toast lamp
ką szampana wzniosła i zaintonowała 
Sto lat Teresa Dąbek z KGW Dąbro
wa. W miłym, kameralnym nastroju 
zakończono tą wspaniałą uroczystość.

Krystyna Kaźmierczak z Dąbro
wy została 10 grudnia 1994 r. odzna
czona przez wojewodę bydgoskiego 
Złotym Medalem Za Zasługi Dla Ob
ronności Kraju za sześciu synów, któ
rzy odbyli zasadniczą służbę wojsko
wą. Pani Krystyna Kaźmierczak jako 
jedyna z gminy Dąbrowa została za
proszona przez Wojewódzki Sztab Wo
jskowy z Bydgoszczy na uroczystość, 
która odbyła się w Urzędzie Wojewó
dzkim w Bydgoszczy.

PAWEL DOMAGALSKI

PAŁUKI
PISMO LOKALNE
Nakład 5.301 egz.

Wydawca i redaktor naczelny: 
Dominik Księski.
Redaguje zespół:

Eugeniusz Dobaczewski, Marian Kawka, 
Aleksander Kmiećkowiak, Dominik Księski.

Odznaczenie dla rodziców
synów Minister Obrony Narodowej 
na podstawie artykułu 2 ustawy z 
dnia 21 kwietnia 1966 r. w uznaniu 
zasług dla obronności Rzeczypospo
litej wyróżnił:

Złotym medalem Za Zasługi dla 
Obronności Kraju: Helenę Kaszows
ką, Mariannę Komstę. Magdalenę 
Pajurską,

Srebrnym medalem Za Zasługi dla 
Obronności Kraju: Zofię Puszczyńs- 
ką, Jadwigę Banaszkiewicz. Łucję i 
Zygmunta Osińskich. Marię Rutko
wską, Barbarę i Bogdana Kubiak, 
Reginę i Edwina Mikulskich, Wan
dę i Jana Kuzak, Zofię i Jana Koza
kiewicz. Stefanię i Wincentego Ja
nuszewskich, Jana Chrząszczaka, 
Władysława Danielewicza, Marię 
Grzybowską, Genowefę Nowak, Ire
nę Koralewską. Janinę Gałązkę, Ha
linę i Władysława Czajów, Janinę i 
Gabriela Domieradzkich. Janinę 
Głowacką, Emilię Bojarską, Fran
ciszkę i Stefana Sadrakuła, Jadwigę 
i Stanisława Sawickich, Martę i Ja
na Guziołek, Leopolda Grzybows
kiego. Jana Tabaczyńskiego, Kazi
mierę i Bolesława Kasprzak, Ma
riannę Wilk. Bernarda Szmańdę, 
Mariannę Jędro, Wandę Wenską,

■ organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- transport zagraniczny, - na terenie Żnina przewozy zwłok bezpłatne,
- obsługi ceremonii pogrzebowej wykonywane są przy użyciu 
standardowych Nys, - autokarawanów Volvo oraz 
ekskluzywnego amerykańskiego Cadillacs,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej
za 900 tys. do 10 min. zł (wersja francuska - exclusive, import z Anglii. USA),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi,
- dokonujemy również ekshumacji zwłok wraz z załatwieniem formalności.

Punkty przyjmowania reklam i ogłoszeń:
Żnin, Sklep Majster ul. Kościuszki 1 

Gąsawa, kwiaciarnia w Rynku. 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19.

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Śzubińska 22 
Rogowo, sklep Skrzat, ul. Kościelna 1. 
Wapno, GOK i Biblioteka Publiczna, 

Świerczewskiego 12, 
Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalski, bar 

Zgłoszenia przyjmujemy też telefonicznie 
(tel. 20-966, 209-28) lub w redakcji.

Zakłady czynne całą dobę;
- Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20

Organizujemy pogrzeby dostosowane do możliwości 
finansowych każdego klienta 

oraz bezprocentowo kredytujemy płatności.

PRZEPROWADZKI 
MSPOR

Հ... CAŁA POLSKA
0

св- rury czarne i ocynkowane od 1/2 cala 
св" blachy czarne I ocynkowane, 

blachy trapezowe ocynkowane, 
pręty gładkie i żebrowane, 

св- profile zamknięte z Bochni
kątowniki, ceowniki dwuteownikl g/w, 
kątowniki, ceowniki z/w 
siatka ocynkowana

z SKLEP CZĘŚCI ZAMIENNYCH 
DO CIĄGNIKÓW I MASZYN

oferuje:
kabiny 'Ursus' C 360
- cena 740 zł. (7.400.000 zł) 
głowice regenerowane C 360, C 330, 
pompy wtryskowe regenerowane 
C360, C330, MS, 1224, 902, 
podnośniki hydrauliczne C 360 
na wymianę Marak Plnlarskl 

ul. 21 Stycznia 9 
_______ 88-420 Rogowo, tel. 24-316 /

HURTOWNIA STALI
oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej:

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

■■ЯВПЯЯННИИНЯЕВ

Franciszek Mikołajewski, 1.69 (Żarczyn) 21;
Rozalia Radoszewska, 1. 58 (Stalówka) 121; 
Stanislaw Ciechna, 1. 57 (Szubin) 131; 
Władysława Napieialska, 1.89 (Kcynia) 131; 
Zdzisław Tomaszewski, 1. 69 

(Podobowice) 16 I;
Stanisław Kazimierz Kwaśniewski, 1.50 

(Szubin) 161;
Maria Paruszyńska, 1. 78 (Kcynia) 171; 
Teresa Grzesiak, I. 84 (Suchoręcz) 181; 
Tadeusz Zieliński, 1. 72

(Dąbrówka Słupska) 18 I;
Stefan Kulik, 1. 85 (Szubin) 181; 
Stanisław Mrówczyński, 1. 82 

(Krzekatowo) 19 I;
Franciszek Pawlak, 1.82 (Kazimierzewo) 191; 
Józef Staszewski, 1. 56 (Parlinek) 191; 
Henryk Dolaciński, 1. 61 (Żnin) 201; 
Jacek Marian Tyranowski, 1. 44 

(Żnin) 201;
Anna Dopierala, 1. 71 (Niedźwiady) 201; 
Mieczysław Kwiatkowski, 1. 70 

(Szczepanowo) 201;
Czesława Mikołajczak, 1. 91

(Słębowo) 21 I; 
Edmund Tarnowski, 1. 75

(Janowiec Wlkp.) 231;
Leon Nowak, 1. 90 (Władysławowo) 23 I; 

podał do druku:
Téresa Dytman, Janina Paszkiewicz, 

Teresa Radzięda, 
Danuta Siwak, Paweł Domagalski, 

Zygmunt Wiśniewski

83-31*44
800*1600

BUDOWLANYCH
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• ELEMENTY
DROGOWE

• ELEMENTY
ZBROJONE

• PUSTAKI “ALFA"
KERAMZYTOWE

Józefa G. i skradli artykuły spożywcze o 
wartości 700 zł. (el)

□ 20 stycznia o godz. 6” w Jaroszewie
kierujący samochodem Volkswagen Jacek 
T. najechał najadący przed nim samochód 
ciężarowy marki mazda. Kierowca Volks
wagent poniósł śmierć. (el)

□ 20 stycznia w Barcinie na rzece
Noteć przymarzły 3 łabędzie. Dzięki OSP z 
Barcina zostały uwolnione. (zj)

□ 22 stycznia o godz 19м w Obielewie
kierowca samochodu zastawa Maciej S. 
nie zachował należytej ostrożności i wpadł 
w poślizg. Uderzył w przydrożne drzewo i 
poważnie uszkodził pojazd. (an)

□ 23 stycznia o godz. 2 ՝’ w Sarbinowie
II (gm. Janowiec) kierujący samochodem 
fíat 126p uderzył w drzewo. Obrażeń ciała 
doznali kierowca i pasażer. (el)

Gorące wieści
□ 17 stycznia w Cerekwicy wybuchł 

pożar w piwnicy należącej do Jerzego S. (el)
□ 17 stycznia w Cerekwicy (gm. Żnin)

spaliły się schody do piwnicy i boazeria. 
Przyczyną pożaru było wypadnięcia żaru z 
pieca centralnego ogrzewania. Straty oce
niono na około 3.000 zł. (zj)

□ 17 stycznia o godz. 17n na ul. Kle
mensa Janickiego w Żninie zapaliła się 
komora silnika samochodu fiat 126p, nale
żącego do mieszkańca Murczyna Leonar
da К. Przyczyną pożaru było pęknięcie lub 
nieszczelność przewodu paliwowego. Stra
ty 800 zł. (zj,el)

□ 21 stycznia w Janowcu przy ul. Gnie
źnieńskiej w Spółdzielni Meblarskiej wy
buch! pożar. Przyczyną było nieostrożne 
posługiwanie się sprzętem i materiałami 
łatwopalnymi. Spaliły się m.in. dwie szli
fierki, częściowo dach oraz instalacja elek
tryczna. Straty 15.000 zł. (zj)

(У) POBRALI SIĘ )

7 I: Krzysztof Wieczorek (Barcin) i 
Barbara Adamska (Slaboszewo);

14 I: Wojciech Poraj (Chwaliszewo) i 
Mirosława Miętkiewicz (Chwaliszewo); 
Grzegorz Lewandowski (Smogulecka Wieś) 
i Sławomira Bugaj (Mieczkowo);

21 I: Dariusz Boniecki (Gdynia) i Ma
łgorzata Strzelewicz (Rogowo); Zenon Wró
bel (Zrazim) i Małgorzata Ratajczak (Wie- 
wiórczyn); Tomasz Kozlowski (Wilczko- 
wo) i Elżbieta Wyborna (Wilczkowo); Wła
dysław Izydor Bała (Białożewin) i Wioletta 
Bogusława Kempna (Żnin); Mirosław Za
jąc (Katowice) i Romualda Woźniak (Kcy
nia);

□ Wnocyz 14na 15 stycznia włamano
się w Turze do garażu przy ul. Hutniczej i 
skradziono motorower marki tak nr rej. 
BYL 3794, rok produkcji 1970. Straty wy
noszą 20 zł. (zj)

□ 15 stycznia Komisariat Policji w
Łabiszynie został powiadomiony przez Gra
żynę W. o włamaniu do samochodu fíat 
126p. Nieznani sprawcy zabrali dwie kolu
mny głośnikowe i radioodtwarzacz o warto
ści 430 zł. (an)

□ W nocy z 16 na 17 stycznia nieznany
sprawca ukradl 3 kola z samochodu fiat 
126p zaparkowanego w Szubinie przy ul. 
Leśnej. Straty wynoszą 180 zł. (zj)

□ 16 stycznia nietrzeźwy mieszkaniec
Szubina uszkodził drzwi i zbił szybę w 
mieszkaniu prywatnym. Następnie pod nie
obecność domowników pobil 15-letnią 
mieszkankę tego domu. (zj)

□ 17 stycznia ok. 22w zaniepokojeni 
sąsiedzi w jednym z mieszkań w Szubinie 
przy ul. Kcyńskiej znaleźli zwłoki 83-let- 
niego mężczyzny. Powiadomiono policję. Z 
mieszkania zginęła obrączka oraz zegarek.

• (zj)
□ W nocy z 17 na 18 stycznia w 

Grochowiskach nieznani sprawcy włamali 
się do sklepu spożywczego należącego do 

(^)PRZYSZH NA ŚWIAT) 1S6

P,

PZM-Ot ŻNIN, ul
OPONY, AKUMULATORY
- samochody osobowe,
- samochody dostawcze,
- samochody ciężarowe
Montaż opon do samochodów 
osobowych - bezpłatnie.

Gnieźnieńska 8, tel. 20-620
SAMOCHODY

- Polonez Caro,
- Cinquecento, 
■Fiat 126 el

Za gotówkę i na raty 
bez žyrantów.

MONTAŻ: 
-AUTOALARMY, 
-AUTOBLOKADY, 
■ ZNAKOWANIE POJAZDÓW

SZKOLI KIEROWCÓW 
na kat. A, B, T, C, D, E

Zapisy codziennie w godz. 7°° -16f°,



Odczytany przez harcerzy apel poległych. Po prawej Ewelina Kaczorowska, 
po lewej - Izabela Kudla. fot. Jadwiga Kątnik

Co najmniej 2.300 (23 miliony) zł w Szubinie

Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy
22 stycznia w Szubinie po raz trzeci 

zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Od godz. 9* 120 uczniów 
szkół podstawowych i średnich rozpo
częło kwestę uliczną. Kwestujący roz
dali ponad 2 000 serduszek.

O godz. 1500 rozpoczęły się imprezy 
w Szubińskim Domu Kultury. W wypeł
nionej po brzegi sali mieszkańcy miasta i 
gminy oklaskiwali zespół muzyczny z 
Wiejskiego Domu Kultury w Rynarze- 
wie (pod kierunkiem Aleksandra Le
wandowskiego), dzieci z sekcji tańca 
towarzyskiego z WDK Rynarzewo (przy
gotowane przez Janinę Moszyńską), 
zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Szubinie (opiekunka - Jolanta 
Muzalewska ), spektakl teatralny zespo
łu Skrzaty (przygotowany pod 
kierownictwem Irena Czai i Renaty 
Rybackiej), zespół muzyczny System z 
Żędowa (pod kierunkiem Marka Ciep
lińskiego), dzieci z ogniska muzycznego 
SzDK (opiekunki - panie Skilińska i 
Winiecka ), pokaz judo (przygotowany 
przez Huberta Cyzdorfa), zespół Be- 
LiCo (przygotowany przez Beatę Łu
kaszewską i Lidię Makowiecką), ze
spół wokalno-muzyczny Mobil z Szubi-

ie

na (przygotowanie - Robert Zdralek), 
zespół wokalno-muzyczny fangen 
(przygotowanie - Eugeniusz Kalinows
ki), zespoły rockowe Lets’Go i Texas z 
Bydgoszczy oraz Henry James i Sercis 
z Szubina. Uczestnicy wzięli udział w 
aukcji obrazów namalowanych przez 
członków szubińskiej grupy Plama's. 
Do akcji włączyły się m.in. sklepy mięs
ne i piekarnia Czesława Perki - funda
torzy parówek i bułek dla kwestujących. 
Nie zabrakło zakładów pracy. Chętni 
wpłacali datki na specjalne konto ba
nkowe Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Z bogatego programu każdy mógł 
wybrać coś dla siebie. Występujące nie
odpłatnie zespoły podobały się publicz
ności. Świadczy o tym przesunięcie pla
nowanego na godz. 23* zakończenia 
imprezy.

Dyrektor SzDK Zbigniew Sabaciń- 
ski z zadowoleniem podkreśla ՛ bardzo 
dobrą współpracę z samorządami szkol
nymi oraz duże zaangażowanie pracow
ników Domu Kultury.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała głośno i skutecznie. Kwestujący 
zebrali ponad 2 300 (23 000 000) zł. 
Dokładna kwota nie jest jeszcze znana. 
Pieniądze są liczone przez pracowników 
banku. Do podanej sumy należy doliczyć 
pieniądze, które wpłynęły na konto WOŚP.

Opieka społeczna w ŻninRogowo

O godz. II30 w śnieżnej scenerii 
odbyła się z udziałem władz samorządo
wych Kcyni, pocztów sztandarowych, 
harcerzy, orkiestry strażackiej, manifes
tacja patriotyczna z apelem poległych. 
Pod tablicą upamiętniającą zamordowa
nie we wrześniu 1939 r. burmistrza Kcy
ni złożono kwiaty. Wiązanki kwiatów 
złożone zostały też w innych miejscach 
pamięci narodowej.

i pastorałek.
Przed południem na sali sportowej

Objeżdżając kcyńskiego liceum rozegrany został mecz

Obchody 50 rocznicy

Po południu o 
godz. 1300 kcyńska 
organizacja LOK- 
owska w budynku ki
na Orzeł urządziła 
otwarty turniej strze
lecki z broni pneuma
tycznej. Zwyciężyli: w 
kategorii kobiet - Ewa 
Reiwer, w kategorii 
mężczyzn -1 Ryszard 
Sadowski, II Jan Sza
lów, III Miłosz No
wak. W kategorii ju
niorów -1 Paweł Le- 
wczyński, II Paweł 
Wilczyński, III Łu
kasz Szmidt. Został 
też zorganizowany 
bieg patrolowy szla
kiem pamięci z punk
tem kontrolnym na uli
cy 22 Stycznia.

Projekcja filmu
amerykańskiego (godz. 1630 i 1830) IV 
imię ojca zakończyła obchody rocznico
we w Kcyni. JÓZEF MAROSZ

oswobodzenia Kcyni
22 stycznia 1945 r. o godz. 20* 

pierwsze czołgi radzieckie wjechały uli
cą Poznańską do Kcyni. 
miasto skierowały się na 
ulicę Wyrzyską w kierun
ku Szamocina. Tym sa
mym Kcynia została os
wobodzona po przeszło 5 
latach okupacji hitlerow
skiej. Fakt ten mieszkań
cy przyjęli z radością. Je
dną z ulic nazwano 22 
Stycznia.

W tym roku minęło pół 
wieku od tamtych wyda
rzeń, które są wiecznie ży
we dla starszego pokole
nia. W Kcyni świętowanie 
22 stycznia stało się trady
cją. Urzędy, instytucje, 
szkoły udekorowano fla
gami narodowymi.

W niedzielę 22 stycz
nia w kcyńskich kościo
łach: poklasztomym (o 
godz. 1015) i famym (o 
godz. 1200) odprawiono 
uroczyste koncelebrowane msze święte siatkówki pomiędzy Kcynią a Żninem w 
w intencji ofiar II wojny światowej. Chór ramach Pałuckiej Ligi Piłki Siatkowej 
mieszany z Wągrowca dał koncert kolęd (szersza relacja w informacji sportowej).

Konkurs
Stop - dziecko na drodze

śród 400 dzieci w eliminacjach prze
prowadzonych 16 stycznia w klasach 
ІѴ-ѴШ.

Ostatecznymi zwycięzcami zostali: 
w grupie młodszej, tj. kl. IV-V - 
Maciej Nadolny - I miejsce, Marcin 
Owecki - П miejsce, Przemek Smo-

Wniosek 
o medal dla 
nadleśniczego
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ro

gowie dożył wniosek do Ministra Edu
kacji Narodowej o nadanie odznaki ho- 
norovvej Za zasługi dla oświaty nadleśni
czemu z nadleśnictwa Gołąbki - Franci
szkowi Fiutakowi. Wniosek poparł dy
rektor Szkoły Podstawowej w Goście- 
szynie Jerzy Wolicki oraz Związek Nau
czycielstwa Polskiego Placówek Oświa
towych Gminy Rogowo.

Nadleśniczy Franciszek Fiutak od lat 
Pomaga aktywnie szkołom. Trzy osady 
leśne, które przekazał szkołom zostały 
Przekształcone w Zielone Szkoły. W Je
ziorach siedzibę ma szkoła z Rogowa, w 
Drewnie - szkoła z Gościeszyńa, a dzieci 
Ze Szczepanowa mają siedzibę w Cho- 
ntiąży Szlacheckiej.

Pan Franciszek pomógł nauczycie
lom w organizacji trzech klas autorskich 
o profilu ekologicznym. Dzięki temu mło
dzież Szkoły Podstawowej w Rogowie 
Uczestniczy w Europejskim Programie 
Badań Zanieczyszczeń Powietrza zorga
nizowanym przez Norweskie Towarzyst
wo Ochrony Przyrody.

Dzięki inicjatywie pana Fiutaka mło
dzież poznaje historię partyzantów AK 
działających w lasach nadleśnictwa Go
łąbki. (wa)

ter - Ш miejsce; w grupie starszej, tj. 
kl. ѴІ-ѴШ - Tomasz Karbowy - I 
miejsce, Joanna Kaczmarek - II mie
jsce, Paweł Hűtek - Ш miejsce.

Konkurs przygotowali nauczycie
le: Jerzy Morawski, Zbigniew Jo
dełko i Mirosław Grochowalski.

Jak na konkurs szkolny nagrody 
były imponujące. Za zajęcie I miejsca 
Tomasz Karbowy otrzymał rower 
ufundowamy przez przyjaciela szkoły 
Mariana Koperskiego właściciela fi
rmy cukierniczo-handlowej MĄKO. 
Pozostałe nagrody, tj. grę komputero
wą, piłki i rakietkę ufundowała szko
ła.

Nagrodzeni Tomasz Karbowy i 
Joanna Kaczmarek to ubiegłoroczni 
laureaci konkursu wojewódzkiego.

MARIA WARDA

Poprzedni, 1994 rok, dla żnińskich 
strażaków był ciężki. Szczególnie 
uciążliwy był okres letni z uwagi na 
długotrwałą suszę. Było dużo inter
wencji, bo pożary nakładały się na 
siebie, ludzie byli sprowadzani z ur
lopów. Podniesiono stan gotowości 
bojowej, strażacy pracowali w syste
mie II zmianowym (w normalnych 
warunkach są Ш zmiany).

Zarówno moim, jak i strażaków 
sukcesem jest fakt - powiedział nam 
szef żnińskich strażaków - Marian 
Kubiak - że udało się zebrać pienią
dze na agregat prądotwórczy do sa
mochodu ratownictwa drogowego.

Od strażaków wymagana jest du-

Solidnie i
Miejski Ośrodek Pomocy Społe

cznej w Żninie, który zakresem swe
go działania obejmuje miasto i gminę 
Żnin, w 1994 roku otrzymał z budżetu 
państwa 416.600 zł (4.166.000.000). 
Pieniądze te przeznaczono na zasiłki 
stałe i okresowe np. dla kobiet w 
ciąży i matek wychowujących dzieci. 
Z zasiłku stałego skorzystało 146 osób 
z I lub II grupą inwalidzką nie posia
dających własnego źródła dochodu. 
W Domu Pomocy Społecznej w Podo- 
bowicach 32 pensjonariuszy odebrało 
należne im pieniądze. Z tytułu bezro
bocia może być przyznany zasiłek 
okresowy na okres 3 miesięcy w wy
sokości do 28% przeciętnego wyna
grodzenia. Taki zastrzyk gotówki 
otrzymało 341 osób. Zasiłki okreso
we dla kobiet w ciąży od 8 miesiąca 
ciąży do 2 miesiąca życia dziecka 
(tzw. czteromiesięczne) zostały przy
znane 282 kobietom, u których do
chód nie przekroczył najniższej eme
rytury - 213 zł 96 gr (2.139.600).

Z ubiegłorocznego funduszu gmin
nego przeznaczono na działalność 
ośrodka kwotę 250.000 zł (2 mid. 500 
min.). Za te pieniądze 196 podopie
cznym dowieziono do miejsca zamie
szkania po tonie węgla. Te osoby, 
którym można było dać pieniądze do 
ręki, dofinansowano średnio kwotą 
do 100 zl (1 min). Było ich 224.

ża sprawność, która ciągle jest pod
noszona. Mamy swoją drużynę piłka
rską wyłonioną spośród pracowni
ków JRG. IV minionym roku zorgani
zowaliśmy połowę Mistrzostwa Dru
żyn Pożarniczych. To był sukces, że 
na niwie sportowej spotkało się tylu 
strażaków.

W ubiegłym roku żnińscy strażacy 
interweniowali 143 razy, w tym 9 
razy w wypadkach samochodowych i 
3 razy przy wyciąganiu topielców. 
Kiedyś najwięcej śmiertelnych wypa
dków było w Czewujewie, w ostat
nich tygodniach nasiliły się w Coto- 
niu.

MARIA WARDA

40 dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Rogowie 21 stycznia brało udział w 
konkursie Stop - dziecko na drodze.

Grupa ta została wyłoniona spo

Podsumowanie 
strażackiego roku

z sercem
Ośrodek finansuje również dożywia
nie 108 dzieci w stołówkach szkol
nych szkół podstawowych nr 1 i 2 w 
Żninie oraz Brzyskorzystwi i Redczy- 
cach. 736 osób wspomożono pienię
dzmi na zakup żywności. Średnia kwo
ta na rodzinę wahała się w granicach 
134 zł (1.340.000). Podobnie wyglą
da sprawa z zakupem odzieży dla 
członków 320 rodzin. Z zasiłku na 
leczenie skorzystało 176 rodzin. W 
lipcu i sierpniu zakupiono przybory 
szkolne dla dzieci z 221 rodzin. 20 
najbiedniejszym zafundowano wypo
czynek wakacyjny w Radodzieży w 
woj. bydgoskiem. Również w dwóch 
przypadkach wyprawiono pogrzeb.

Ogółem pomocą miejscowego 
ośrodka objętych jest 1889 osób. W 
ich rodzinach są łącznie 5.503 osoby, 
co stanowi 22,1 % ogółu mieszkań
ców miasta i gminy Żnin.

Zdarzały się przypadki, kiedy dzie
cko przychodziło do ośrodka z pli
kiem recept w ręku i prosiło w imie
niu wysyłających je osób o pieniądze 
na ich wykup. Wtedy to któraś z 
pracownic wykupowala je, a pobrane 
leki przekazywała rodzicom. U 79 
samotnych i chorych na zlecenie le
karza opiekunki wykonują czynności 
mające na celu pomoc w ich codzien
nych trudnościach.

MOPS chwali sobie współpracę z 
fundacją Dar Serca, która m.in. po
mogła sfinansować wyjazd chorych 
dzieci na leczenie do Warszawy. Na
leży docenić wkład osób prywatnych, 
za pieniądze których założono wodo
mierze w domach ubogich.

Trudności, z jakimi boryka się 
ośrodek, to przede wszystkim brak 
pieniędzy. Coraz więcej potrzebują
cych zgłasza się po pomoc. Niestety, 
jak twierdzą pracownicy, wiele osób 
jest do nich nieprzyjaźnie, a nawet 
wrogo nastawionych. W ubiegłym ro
ku 461 wniosków o pomoc na podsta
wie wywiadu środowiskowego zosta
ło odrzuconych. 16 wnioskodawców 
odwołało się od tej decyzji do Sejmi
ku Samorządowego w Bydgoszczy. 
Decyzje ośrodka zostały podtrzyma
ne. Świadczy to o trafności podejmo
wanych decyzji, o właściwym rozez
naniu pracowników w środowisku, w 
którym pracują.

SŁAWOMIR KUJAWA 

Obliczenia trwają.
RYSZARD NOWICKI

Białe 
Wakacje 
ŻNIŃSKI DOM KULTURY
Jeśli masz ferie i chcesz (na)uczyć 

się tańczyć “towarzysko” masz okazję 
- spotkania 30 stycznia, 4 i 11 lutego 
o godz. 11.00. Od 3 lutego w Galerii 
Campari można oglądać wystawę Rze
czywistość dwuwarstwowa Roberta 
Kanaana. W niedzielę 5 lutego o 
godz. 16* kolejna edycja Mini Listy 
Przebojów i występ żnińskich Pasz- 
czurek (bilety 1 zł).

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W ŻNINIE
3 lutego - ćwiczenia usprawniające 

czytanie, 6 lutego - lekcje biblioteczne 
poświęcone twórczości Astrid Lindgren, 
autorki Dzieci z Bullerbyn. 10 lutego 
będzie okazja do prezentacji własnych 
tekstów poetyckich. Wszystkie zajęcia 
rozpoczynają się o godz. 12*.

SUFRAGANIA W ŻNINIE
6 lutego o godz. 1600 spotkanie z 

legendami pałuckimi. Polecamy!
KINO ORZEŁ W KCYNI
27 stycznia o godz. 1200 - odbędą 

się eliminacje rejonowe do turnieju 
wojewódzkiego - O pióro Jana Brze
chwy. O godz. 1300 wystąpi zespół 
folklorystyczny Bukowiacy.

OŚRODEK KULTURY
W KCYNI
Tego samego dnia o godz. 1600 

rozpocznie się konkurs plastyczny dla 
dzieci i młodzieży Śniegowe figury, o 
godz. 17* dziecięcy bal przebierańców.

RYNEK W KCYNI,
A GDY ŚNIEG POSYPIE
- KINO ORZEŁ
29 stycznia od godz. 1230 - będzie 

można oglądać i kupić (aukcja) szop
ki i rzeźby sakralne, a od godz. 1250 - 
posłuchać muzyki latynoamerykańs
kiej w wykonaniu zespołu z Peru.

SZUBIN
Szubiński Dom Kultury oraz Szubi

ński Ośrodek Sportu proponuje mło
dzieży dyskoteki, gry komputerowe oraz 
filmy. Dokładne informacje (data, go
dzina) można przeczytać na afiszach.

(m,kt,md,mj)
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Mówi wójt Damasławka - Grzegorz Jakubiak

Rok pelen nowych doświadczeń
Artur Bromberger: Czy udało się 

zrealizować zadania budżetowe pod
jęte przez byłą Radę Gminy?

Grzegorz Jakubiak: To, co mia
ło być zrealizowane w 1994 roku, 
zostało wykonane. Małymi wyjąt
kami są na przykład ulice Podgórna 
- wykonana winna być tam kanali
zacja burzowa i Wspólna - miał być 
położony chodnik. Nowa Rada Gmi
ny przejęła w 1994 roku zadania, 
które wyznaczyła poprzednia Rada 
Gminy i musieliśmy je do końca 
zrealizować. Poważnym obciążeniem 
minionego budżetu była budowa szko
ły podstawowej, która w 1994 roku 
pochłonęła 400.020 (4.000 200.000) 
zł. W budowanej szkole wykonano 
całkowitą instalację elektryczną, 
pomalowano salę, położono wykła
dziny, wyremontowano kotłownię 
centralnego ogrzewania. Oprócz te
go trzeba było poprawić fuszerkę 
pierwszego wykonawcy: całkowity 
remont dachu, ponowne odwodnie
nie terenu przy szkole, gdyż rynny 
były wpuszczone w ziemię, a połą
czenia między studzienkami burzo
wymi były tylko na papierze. Dziw
ne i podlegające krytyce jest przy
jęcie przez inspektorów nadzoru 
wszystkich tych wad i niedociąg
nięć. W minionym roku przystąpio
no także, po usunięciu wad wynik
łych ze złej pracy byłego wykonaw
cy, do utwardzania terenu przy no-

Janowiec Wielkopolski obchodzą
cy z należytą oprawą swoje 700-lecie 
boryka się też z kłopotami i trudnoś
ciami. Mieszkańcy tego niespełna 5- 
-tysięcznego miasteczka odczuwają 
dotkliwie skutki bezrobocia, peryfe
ryjne osiedla oczekują od lat na 
utwardzenie ulic i budowę chodni
ków, niemal nic się nie dzieje na 
niwie kulturalnej, młodzież nie ma 
co z wolnym czasem robić, a i eme
rytom też jeszcze by się coś od życia 
należało.

Nie wszystkie problemy jest w 
stanie rozwiązać Rada Miejska i bur
mistrz. Codzienne życie mieszkań
ców stać się może znośniejsze i bar
dziej urozmaicone, jeśli oni sami prze
jawiać będą inicjatywę i działania 
na rzecz społeczności miejskiej. I 
właśnie z myślą o integracji miesz
kańców i wspieraniu ich inicjatyw 
Rada Miejska w Janowcu utworzyła 
swój organ pomocniczy - Radę Osie
dlową.

Na 17 stycznia zwołane zostało 
za pomocą obwieszczeń i prasy lo
kalnej zebranie mieszkańców Jano
wca z udziałem burmistrza. Spo
dziewał się on, że na tym spotkaniu 
będzie mógł poinformować o aktual
nym zaawansowaniu prac przy bu
dowie oczyszczalni ścieków, kolek
torów sanitarnych, telefonizacji i 
zamierzeniach na najbliższe lata w 
zakresie modernizacji ulic i chodni
ków. Chciał porozmawiać z miesz
kańcami, wysłuchać ich opinii, uwag 
i propozycji. O wielu sprawach 
miejskich toczą się zaściankowe dy
skusje, po mieście krążą różne cie
kawostki, np.: że Janowiec jest już 
zaliczony do rejonu o znacznym bez
robociu i skorzysta z przywilejów 
(oby to nastąpiło), że miasto otrzy
ma duże pieniądze jako prezent na 
700-lecie (oby to się sprawdziło), a 

wej szkole. Dzięki okolicznym sołe
ctwom - Dąbrowa, Turza, Mokrono- 
sy i Smuszewo - dowieziono żwir 
potrzebny do utwardzenia i wyrów
nania terenu przy szkole.

Pierwotnie 1 września 1994 roku 
przyjęto jako termin otwarcia szko
ły. Jednak w wyniku nieprzewidzia
nych uchybień, które powstały w 
trakcie budowy, terminu nie udało 
się dotrzymać.

Między inwestorem czyli gminą, 
wykonawcą i dyrekcją szkoły da się 
zauważyć konstruktywną, rzeczową 
współpracę. Wykonawca budynku 
czuje ducha szkoły, wykonuje po
szczególne elementy w sposób daleki 
od budowlanych stereotypów wielu 
budynków szkolnych w kraju. Już 
dzisiaj ci, którzy obejrzeli szkołę z 
zewnątrz i od środka uważają, że jest 
to ładny budynek i wykonany ze sma
kiem.

Placyk apelowy zaprojektowały 
plastyczki ze szkoły podstawowej i 
ma on przedstawiać bawiące się dzie
ci. Zostanie wykonany z kolorowej 
kostki. Budynek, który oddany bę
dzie 13 stycznia 1995 roku, jest 
wyposażony w blok żywieniowy i 
siedem izb lekcyjnych, w których za
jęcia szkolne będą odbywali ucznio
wie klas od I do Ш.

- Damasławek dysponuje jut dłu
go oczekiwaną salą gimnastyczną i 
niebawem szkołą. Czego jeszcze te

na uroczystości główne w maju do 
grodu nad Wełną przybędą znacznie 
ważniejsze osobistości aniżeli arcy
biskup Henryk Muszyński czy wo
jewoda Wiesław Olszewski (daj Bo
że).

Nie omieszkam dodać, że głów
nym celem zebrania był wybór Rady 
Osiedlowej. Na podstawie frekwen
cji mogę śmiało stwierdzić, że w 
Janowcu jest wszystko w jak najlep
szym porządku i nie ma potrzeby 
spotykania się mieszkańców z władzą 
czy też wybierania jakiegoś tam two
ru w postaci Rady Osiedlowej.

Czym bowiem można tłumaczyć 
fakt, że na zebranie wyborcze przyby
ła nieliczna grupa ludzi już sędzi
wych - emerytów (wyjątek rzemieśl
nik Henryk Zygaj i Adam Droż- 
dżyński), była jedna kobieta, żadne
go przedstawiciela młodego pokole
nia. A już żenującym jest to, że na 
sali zabrakło miejskich rajców (honor 
ratował tylko Czesław Langowski) 
Miał być przecież wybierany organ 
pomocniczy Rady Miejskiej, radni 
mieli więc doskonałą okazję spotka
nia się z wyborcami. Muszę z pełną 
satysfakcją podkreślić, że obecni na 
zebraniu emeryci w rozmowach z bur
mistrzem dali dowód, że mimo sędzi
wego wieku, nie są im obce problemy 
miasta. Spośród nich została też wy
brana Rada Osiedlowa. Funkcję prze
wodniczącego powierzono byłemu dłu
goletniemu naczelnikowi Urzędu Po
cztowego Feliksowi Kasperkowia- 
kowi, a do Zarządu weszli: Marian 
Rabinek, Jan Bereźnicki, Henryk 
Zygaj i niżej podpisany. Ponadto 
członkami Rady zostali: Bernard 
Sieracki, Kazimierz Szczublews- 
ki, Leonard Kapczyński, Edmund 
Brzeziński, Maria Grzeczka, 
Adam Drożdżyński i Antoni Przed
borski.

go dokonała w ubiegłym roku Rada 
Gminy?

- Realizowano naprawę dróg. 
1000000 (1 mid) zł pochłonęło do
prowadzenie do użytku Ośrodka Zdro
wia w Niemczynie, który remontowa
ny jest do dzisiaj przez osoby z prac 
interwencyjnych. Oddanie do użytku 
Ośrodka Zdrowia planujemy na sty
czeń 1995 roku. Niepokoi nas jednak 
brak ustaleń, co do funkcjonowania i 
pracy ośrodka zdrowia, jakie powi
nien podjąć Zespół Opieki Zdrowot
nej w Wągrowcu.

- Jak ocenia pan pracę szefa 
Urzędu Gminy w minionym roku?

- Każdy dzień to nowe doświad
czenie nie tylko w pracy urzędu. 
Trwoży mnie to, że o tym, co się 
chce zrobić, decydują finanse, któ
rych wciąż i coraz bardziej dokucz
liwie brakuje. A marzenia przecież 
istnieją.

Współpracę z pracownikami urzę
du gminy uważam za dobrą, partners-

Rok dość
Był to rok dość pomyślny. W 1994 

wykonano wiele inwestycji: oddano 
do użytku ulicę 3 Maja i Plac Wolno-

Czy ten kolektyw, składający się 
w większości z ludzi złotego wieku 
potrafi wśród mieszkańców Janowca 
wyzwolić jakieś inicjatywy społecz
ne i spełnić rolę partnera Rady 
Miejskiej, okaże się po pewnym 
czasie.

Wśród członków Rady Osiedlowej 
panuje optymizm i sądzę, że pracy dla 
nich nie zabraknie. Oby tylko pomoc
ną dłoń wyciągnęła do nich Rada 
Miejska i burmistrz.

CZESŁAW CZULIŃSKI

19 stycznia przed Sądem Wojewó
dzkim w Bydgoszczy zeznawali dwaj 
ostatni świadkowie. Jeden z nich przy
znał, że uderzył ucznia pierwszej kla
sy ZSZ w Kowalewie Wlkp. W Wol- 
warku wysiedli z samochodu, aby 
wracającym pieszo do Kcyni dać 
chrzest na kota. Świadek mówi, że 
w Ostrowie Wlkp. w szkole zawo
dowej, też jest taka tradycja. Nie 
byl tam bity, ale musiał mierzyć 
odległość zapałką i udawać jazdę na 
żużlu.

Po zeznaniach świadków głos za
brali oskarżyciel i obrońca. Oskarży
ciel podkreślał, że taki zwyczaj jest 
nie do przyjęcia. Pierwszoklasistom 
oskarżeni grozili przemocą i represja
mi na przyszłość. Uczniowie pierw
szych klas mieli do wyboru oddawa
nie pieniędzy, albo bicie. Czuli się 
zagrożeni, panowała atmosfera terro
ru i przerażenia. Ze szkoły wracali 
pieszo, bocznymi drogami, nasypem 
kolejowym. Podkreślił, że oskarżeni 
działali z niskich pobudek. Stwier
dził, że opinie o oskarżonych tylko w 

ką i doświadczam dyspozycyjności 
pracowników. Dogadujemy się bar
dzo dobrze. Założyłem, że na każdym 
stanowisku jest specjalista z danej 
dziedziny i dzięki temu złożyłem część 
spraw na barki pracowników. Wójt 
stanowi łącznik między pracownika
mi. Nie zawsze jednak jest tak, że 
musi koordynować i wyważać zaist
niałe potknięcia. Nie ma utartego 
schematu wójta, który tylko podpisu
je dokumenty. Wójt musi orientować 
się we wszystkich sprawach.

W odpowiedzi na pana pytanie 
należy powiedzieć także o pracy poza 
Damasławkiem, poza urzędem. Oce
niam ją wysoko i bardzo pozytywnie. 
W mojej pracy ubiegłorocznej spraw
dziła się zasada, że 80% sukcesu to 
praca, reszta to umiejętności i pewnie 
talent. Ta praca nie kończy się po 
ośmiu godzinach. Ona trwa od świtu 
do wieczora.

- Skoro tyle pracy, zaangażowa
nia to co na to rodzina?

- Rzeczywiście, w końcu roku 
byłem przysłowiowym gościem w 
domu. Na tę sytuację złożyło się 
konstruowanie budżetu na 1995 rok, 
wybory sołtysów, zebrania wiejs-

pomyślny
ści z nową jezdnią, chodnikami i 
skrzyżowaniem. Pobudowano nowe 
chodniki przy ulicy Ogrodowej i na 
Osiedlu Spółdzielczym. Trwała roz
budowa szpitala. Prace przy budowie 
oczyszczalni ścieków przebiegały po
myślnie. Oczyszczalnia jest zrealizo
wana w około 70%. Również pomyśl
nie były przeprowadzone roboty przy 
budowie gazociągu wysokiego i śred
niego ciśnienia oraz stacji redukcyj
nej. We wsiach Chomętowo, Wąsosz, 
Królikowo, Smarzykowo powstają wo
dociągi. Pomimo trudności finanso
wych budujemy szkołę w Kołaczko
wie. W Smolnikach wybudowano 
1,2 km drogi asfaltowej. Udzieliliś
my znacznej pomocy szkołom.

czterech przypadkach były negatyw
ne.

Oskarżyciel dla 15 oskarżonych 
zażądał kary od roku do dwóch lat 
pozbawienia wolności z zawieszeniem 
oraz grzywny od kilkudziesięciu do 
kilkuset złotych. Dla Artura B. zażą
dał 2 lat i 6 miesięcy więzienia, 
utraty praw publicznych na 3 lata i 
300 (3 000 000) zł grzywny.

Obrońcy zwracali uwagę, iż zjawi
sko chrztów nie powstało wśród ucz
niów szkół ponadpodstawowych, ale 
wśród ludzi o większej świadomości - 
żołnierzy zasadniczej służby wojsko
wej. Podkreślali młody wiek oskarżo
nych.

Jeden z obrońców za przykrą oko
liczność uznał brak przedstawiciela 
grona pedagogicznego z Kowalewa 
na sali rozpraw podczas procesu. Wy
soko podniesiona ręka nauczyciela tej 
szkoły Jana Potulnego pozostała jakby 
niezauważona. Obrońca mówi dalej.

Stwierdzenie obrońcy było zaska
kujące. Na rozprawach przeciwko 16 
byłym uczniom zawodówki zawsze 

kie. Najtrudniej do faktu, że powo
łano mnie na wójta gminy, przysto
sowała się rodzina. Praktycznie nie 
ma mnie dla nich. Sukcesem na 
rodzinnym podwórku w 1994 roku 
jest to, że mimo natłoku zajęć zna
leźliśmy czas na wyjazd w ukocha
ne Tatry. Po raz pierwszy wyjecha
liśmy całą rodziną. Do tej pory od
wiedzaliśmy Tatry z moją małżonką 
Ewą.

- Czego chciałby pan Życzyć mie
szkańcom gminy Damasławek w no
wym roku?

- Koniec 1994 roku przyjąłem z 
przyjemnością, wiedząc, że przyszły 
1995 rok, nie będzie łatwiejszy i 
będzie więcej pracy. Natomiast mie
szkańcom gminy życzę przede wszys
tkim zdrowia, wytrwałości, niegasną- 
cej pogody ducha, ciągłej nadwyżki w 
budżecie rodzinnym oraz zrozumie
nia, że uszczęśliwienie nie tylko zale
ży od chęci.

- Dziękuję za rozmowę

z wójtem gminy Damasławek 
GRZEGORZEM JAKUBIAKIEM 

rozmawiał 

ARTUR BROMBERGER

Potrzeby gminy są ogromne. Co
raz większe nakłady są przeznaczane 
na opiekę społeczną, służbę zdrowia i 
szkolnictwo. Wiem, że mieszkańcy 
widzą większe potrzeby napraw dróg, 
ulic, chodników, mieszkań komunal
nych, konieczność poprawy stanu sa
nitarnego miasta i wsi. Wszystkie te 
niedostatki dostrzegamy. Będziemy 
sukcesywnie realizować przedstawio
ne rezultaty.

Mieszkańców gminy proszę, by 
podejmowali nowe inicjatywy, któ
re w miarę możliwości będziemy 
wspierać.

Wszystkim w roku 1995 życzę du
żo zdrowia, wszelkiej pomyślności w 
życiu osobistym i rodzinnym oraz dzia
łalności społecznej.

wypowiedź burmistrza 
JANA ICIAKA 

zanotował 
RYSZARD NOWICKI

był przedstawiciel szkoły. Nigdy na
tomiast nie było chociaż jednego rodzi
ca oskarżonych. Nauczyciel długo pod
nosił rękę siedząc za oskarżonymi.

Według obrońcy w chrzcie cho
dziło o zachowanie symboliczne. Ko
rzyści materialne były minimalne. Je
go zdaniem karę sprawcy już odby
wają - środki masowego przekazu 
sprawiły, że czują się wytykani, na
piętnowani.

Kolejny obrońca miał zastrzeżeni* 
do prowadzonej przez nauczycieli z 
Kowalewa działalności wychowaw
czej. Ponownie uniesiona ręka Jan* 
Potulnego pozostała nadal tylko nie
mym protestem.

Inny obrońca zwracał uwagę Ua 
środowisko wychowawcze oskarżo
nych. Zaznaczał, że szkoła w Kowale
wie nie jest szkołą dla menadżerów.

Obrońcy wnosili o uniewinnienie՛ 
bądź zawieszenie kary.

Oskarżeni prosili o łagodny wy
miar kary. Kilku z nich zdobyło się na 
dłuższą wypowiedź. Z żalem przyzn*' 
li, że przynieśli wstyd rodzinie i sobie- 
Nie zdawali sobie sprawy z konsek
wencji, jakie mogą z tego wyniknąć-

23 stycznia sędzia Stefan P¡e' 
trzak ogłosił wyrok.

c.d. na stronie 5

Zainteresowanie polityką miasta

Gdyby nie emeryci...

Rok 1994 ocenia burmistrz Szubina Jan leiak

Proces byłych uczniów z Kowalewa

Kary zasądzone - dylemat pozostaje
Proces przeciwko 16 byłym uczniom Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej w Kowalewie Wielkopolskim został zakończo
ny. Sąd zarzucił im popełnienie 31 różnego rodzaju prze
stępstw. Wyrok został ogłoszony.

4 PAŁUKI 4/95



Կւ sesja Rady Miejskiej w Kcyni

Debata nad bezpieczeństwem 
i porządkiem w gminie

Kcyni poruszyli problem budowy oczy
szczalni ścieków i utworzenia Ośrod
ka Rehabilitacji Rolników, na co usły
szeli odpowiedź, iż szuka się rozwią
zań, a specjaliście od ochrony środo
wiska zlecono zrobienie kalkulacji, czy 
warto budować oczyszczalnię w Kcyni 
czy podłączyć się do Szubina. Nato-

23 stycznia w salce Urzędu Gmi- 
ПУ i Miasta odbyła się ѴП sesja 
ryńskiej Rady. Obecni byli wszys- 
СУ radni (22), sołtysi i zaproszeni 
Soście.

Styczniowa sesja miała za cel głó
wny ustalić cenę za kwintal żyta; 
uchwalić podatki, opłaty lokalne i 
administracyjne. Powyższe uchwalo- 
no jednogłośnie.

Podatek rolny uchwalono na kwo-
15 zł (150.000) za 1 q żyta; poda

tek od psa na 17,59 zł (175.900). 
Emeryci i renciści mają ulgę 50% w 
Podatku od jednego psa.

Rada podjęła uchwałę o zmianie 
Podziału sołectwa Łankowice na dwa 
samodzielne sołectwa: Łankowice i 
bierniki, tak samo uczyniono z sołec- 
^em Słupowa, podzielono go na Słu- 
P°wą i Slupowiec.

Burmistrz Kcyni Stefan Śwital- 
ski przedstawił problematykę trzech 
Posiedzeń Zarządu (od 27 grudnia 
1994 r.), na których rozpatrywano 
ՈՆ in. zbiorowy wniosek mieszkań
ców Stalówki o przejęcie bloków od 
POM Szubin przez kcyński samo- 
r?4d, przeprowadzono konsultacje w 
sprawie przerzutu ścieków do oczy- 
szczalni w Szubinie, odbyto rozmo
wy dotyczące wykupu gruntu pod 
Wysypisko śmieci, uzyskano z Wo
jewódzkiej Dyrekcji Dróg Publicz- 
oych 25.000 zł (250 min.) na ul. 
Pojną i Wyrzyską (będą dwa lustra 
oa skrzyżowaniach i dwa łapacze 
Piasku).

Nadkomisarz Zawadzki z Rejono- 
Wego Komisariatu Policji w Szubinie 
omówił stan bezpieczeństwa i porzą
dku w rejonie w ubiegłym roku; szcze
gólny nacisk położył na bezpieczeń
stwo w Kcyni. Stwierdził, że tak jak w 
cafym kraju - wzrosła tu liczba czynów 
Przestępczych (w Kcyni do 111 w 
j"4 r.)_ Policja w Kcyni legitymuje 

S1? najwyższym w rejonie szubińskim 
ropniem wykrywalności przestępstw, 
Roszącym 81,6% (1994 r.). Nadko
misarz stwierdził też, że brak policja
ntów na ulicach jest spowodowany

zmniejszeniem liczby etatów na po
sterunkach oraz koniecznością kon
wojowania młodocianych do miejsca 
zamieszkania w wypadku dokonania 
przestępstwa. W policji odczuwa się 
zmniejszenie limitów paliwa.

Wywiązała się dyskusja, w której 
głos zabrało kilku radnych. Radny 
Wojtas zadał pytania, dlaczego uka
rano policjanta w Kcyni i odebrano 
dwóm dodatki do pensji, i dlaczego 
nie karze się Rejonu Dróg za brak 
znaków. W odpowiedzi usłyszał, iż 
policjanci niewłaściwie wykonywali 
swe obowiązki służbowe, oraz że po
licja nie może karać za brak znaku, 
lecz za jego nieprzestrzeganie. Radny 
Kowalski stwierdził, że istnieje po
trzeba nocnych dyżurów na posterun
ku w Kcyni, na co w odpowiedzi 
usłyszał, iż takiego dyżuru w Kcyni 
nie będzie, a tylko w Szubinie, bo 
tam jest komisariat, a wynika to z П 
stopnia organizacyjnego posterun-

iż sprawa znaku drogowego w Smo- 
guleckiej Wsi będzie jeszcze raz 
uwzględniona. Radny Wojtas uważa, 
że za odbitki ksero, jeśli jest to spra
wa urzędowa, nie powinno pobierać 
się w Urzędzie od obywateli opłat, na 
co burmistrz miał odmienne zdanie.

Radny Wilczyński poruszył prob
lem zagospodarowania wyrobiska po 
byłej cegielni na ul. Nowej na cele 
rekreacyjne, na co usłyszał odpowiedź, 
że jest to teren Zlotowiczów - przed
wojennych właścicieli cegielni i do
póki nie wejdzie w życie ustawa re
prywatyzacyjna, żadne działania nie 
będą podejmowane. Radny Kroll na 
swoje pytanie związane z ustawie
niem znaku na zakręcie w Grocholj- 
nie, dostał od burmistrza odpowiedź 
pozytywną, tak samo radny Gawry- 
szak w sprawie węży przeciwpożaro
wych na wsi i w sołectwach.

W wolnych wnioskach m.in. pani 
Zielińska z Elizewa i pan Korkosz г

miast kcyński ośrodek zdrowia, który 
wymaga kapitalnego remontu, nie jest 
w stanie podołać utworzeniu ośrodka.

Tak sołtysi jak i radni poruszali 
problemy oświetlenia, na co burmistrz 
odpowiedział, iż istnieje propozycja 
dla energetyki, by przejść na opłaty 
ryczałtowe.

Radny Bagnerowsld powiadomił 
zebranych, iż od lutego będzie wyda
wany biuletyn informacyjny dla mie
szkańców. Dotyczyć on będzie prac 
Rady, Zarządu, komisji i spraw spo
łeczno-gospodarczych. Stwierdził ró
wnież, że Pałuki, w których ukazują 
się informacje z naszego terenu, są 
gazetą prywatną Dominika Księskie- 
go i relacje są różne (zarówno właści
we, jak i tendencyjne). Akceptację na 
wydawanie biuletynu wyraził bur
mistrz. Będzie wydawany przez Urząd.

Po czterech godzinach sesję w Kcy
ni zakończono. ՝

JÓZEF MAROSZ

Dąbrowa

Burzliwa sesja

ku. Radny Poczobutt podkreślił ba
rdzo dobrą współpracę policjantów 
kcyńskich ze szkołami w zakresie 
profilaktyki. Radny Heftowicz po
ruszył problem ilości dzielnicowych, 
na co usłyszał odpowiedź komenda
nta posterunku Kcynia Jana Kud
ły, że jest w Kcyni vacat. Radny 
Bagnerowsld stwierdził, że poli
cjant także poza służbą powinien 
być przykładem dobrego wychowa
nia i mieć autorytet. Radny Adams
ki przedstawił petycję podpisaną 
przez 26 kupców w sprawie ograni
czenia handlu obwoźnego w Kcyni, 
na co usłyszał odpowiedź, że nie 
można karać ludzi mających zezwole
nie. Mają zgodę właściciela posesji i 
uiszczają opłaty.

Na interpelacje radnych odpowia
dał burmistrz Kcyni. Radnemu Boru
cie odpowiedział, że w mieście ulice 
są odśnieżane, a w gminie w czasie 
zimy posypuje się tylko pewne odcin
ki dróg (zakręty, wiadukty, itd.), z 
powodu braków finansowych na za
kup piasku przez Rejony Dróg Publi
cznych. Radny Pluta dowiedział się, 

W czwartek 19 stycznia 1995 roku 
odbyła się ѴШ już sesja Rady Gminy 
w Dąbrowie, poświęcona ustaleniu 
podatków i opłat lokalnych na 1995 r. 
Sesja zatwierdzająca budżet odbędzie 
się w terminie późniejszym.

Sesję prowadził przewodniczący 
Rady Gminy Tadeusz Białecki, se
kretarzem sesji wybrano radnego Ma
riana Puszczyńskiego.

W sesji brało udział 17 na 18 rad
nych, prawie wszyscy sołtysi oraz kilku 
gości. Obrady były bardzo buizliwe.

Uchwalono podatek od środków 
transportowych na rok podatkowy 
1995 oraz ustalono, że podatnik wpła
cający opłatę od posiadanych pojaz
dów jednorazowo korzystać będzie z 
10 % zniżki.

Stawkę czynszu za najem lokali 
socjalnych ustalono na 0,70 zł za

lm2 * * * * * * * * 11 * * * * 16. Po uwzględnieniu obniżek nie 
może on być niższy niż 0,42 zł za lm2.

W żnińskim Urzędzie Stanu Cywilnego 
zanotowano w ubiegłym roku ogółem 759 
urodzeń. Na świat przyszło 401 dziewczy
nek i 358 chłopców. W 6 przypadkach były 
to bliźnięta. W związkach pozamałżeńskich 
narodziło się 42 dzieci. Ich biologiczni ojco
wie przyznali się do potomstwa w 29 przy
padkach. W 34 przypadkach matkami są
panny, w 2 przypadkach wdowy i w 6
przypadkach kobiety rozwiedzione. Najsta
rsza matka to kobieta 44-letnia, a najmłod
sza 16-letnia. Najcięższy noworodek ważył
4,96 kg, najlżejszy - 270 gram. Niestety,
waga ta nie dała mu szans na przeżycie.
Rekord meldowań pobił pewien rodzic, który
przyszedł zgłosić przyjście na świat swego
11 potomka. Najczęściej nadawanymi imio
nami męskimi były: Mateusz, Dawid, Prze
mysław, Krzysztof i Piotr. Najpopularnie
jsze imiona dziewczęce to: Paulina, Joanna, 
Katarzyna, Natalia, Klaudia i Marta. W 
porównaniu do roku 1993 nastąpił znaczny 
spadek urodzeń, przybyło na świat o 181
dzieci mniej.

Spadla liczba zawieranych małżeństw.
Na nową drogę życia wkroczyło 150 par, o
16 mniej niż w 93 r. Z tego 10%, czyli 15 
par, wypowiedziało sakramentalne tak za 
zezwoleniem sądu. Ustawowy termin ocze
kiwania na zawarcie związku małżeńskiego 
(1 miesiąc plus 1 dzień) skróciło sobie za 
zezwoleniem 13 par. 14 osób wkroczyło na 
ślubny kobierzec po raz drugi, w tym 8 par 
rozwiedzionych i 6 wdów i wdowców. Pro
gi Urzędu Stanu Cywilnego przekroczyła 
obywatelka USA której oblubieńcem jest 
mieszkaniec gminy Żnin. Dwa śluby odbyły

Ustalono także podatek od nieru
chomości, wysokość opłaty targowej, 
plan funduszu socjalnego. Podatek od 
posiadania psów zmniejszono w 
stosunku do ubiegłego roku do 8 zł. 
Ustalono też stawkę podatku rolnego 
na pierwsze półrocze na kwotę 13 zł 
za 1 q zboża.

Radny Edwin Mikulski poinfor
mował zebranych o pracy Sejmiku 
Samorządowego województwa byd
goskiego w П półroczu 1994 r., do 
którego jest delegatem.

Wójt Stanisława Łagowska udzie
liła informacji o pracy Zarządu w okre
sie międzysesyjnym. Interpelacje, wnio
ski, zapytania radnych oraz odpowiedzi 
zakończyły najdłuższą sesję obecnej ka
dencji. PAWEŁ DOMAGALSKI
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Mniej dzieci, mniej małżeństw 
i mniej rozwodów

się za zezwoleniem innej gminy - rodzice 
państwa młodych mieszkają w stolicy Pa
łuk. W chwili zawierania związku małżeńs
kiego 64 osoby utrzymywały się z zasiłku 
dla bezrobotnych, a 60 było na utrzymaniu 
rodziców. Najmłodsza panna młoda liczyła 
16 wiosen, najstarsza 44. Najmłodszy pan 
młody to 18-letni chłopak, najstarszy - to 
54-letni mężczyzna.

Obchodzono również jubileusze 5 0-le- 
cia pożycia małżeńskiego. Złote gody ob
chodziło 5 par. Jedno małżeństwo, w szczę
ściu i nie najgorszym zdrowiu, przeżyło 
wspólnie 60 lat

Zwiększyła się statystyka zgonów. W 
ubiegłym roku zmarły 362 osoby, o 39 
więcej, niż dwa lata temu. Od 2 lat umiera 
więcej mężczyzn niż kobiet, stosunek ten 
wynosi 198 do 164. Zmarło 6 noworodkow, 
zdarzały się także przypadki śmierci dzieci 
kilkumiesięcznych. Najstarsze zmarłe oso
by to kobiety z roczników 1898, 1899. 
Bardzo niepokój ącym jest fakt częstych zgo
nów osób czterdziestokilkuletnich.

Pocieszające jest zmniejszenie się licz
by rozwodów. Sąd wydał 9 wyroków doty
czących rozwiązania związku małżeńskie
go; 2 lata temu było ich 18. Tajemnicą 
poliszynela jednak jest, iż wielu współmał
żonków opuszcza partnera na korzyść wy
branego i żyje z nim w nieformalnym zwią
zku. Jak twierdzą wtajemniczeni, częstą 
przyczyną takiego stanu rzeczy jest brak 
pieniędzy, rozwód przecież kosztuje. Do 
dnia 25 stycznia nie wpłynął żaden wniosek 
w tej sprawie.

SŁAWOMIR KUJAWA

skazał wszystkich oskarżo
nych na karę od 6 miesięcy do 2 lat 
W|?zienia i grzywny. Kary zostały 
^nrunkowo zwieszone na 5 lat.

Wymierzając karę sąd miał na 
uwadze młody wiek oskarżonych. Zda
nym sędziego młodociani są w wié- 

którym kształtuje się charakter, 
w więzieniu mógłby ten chara- 
ypaczyć. Wyrok nie jest prawo-

Uczniowie szkoły w Kowalewie 
wlkp. byli pierwszymi w kraju, któ- 
J?y Przełamali barierę strachu i złoży- 

1 zeznania. Po nich podobnie zaczy- 
naJ4 postępować uczniowie innych 
szkół. W województwie bydgoskim 
Prokuratura bada wyłudzanie pienię- 

od uczniów klas Ш i ГѴ liceum 
°8ólnokształcącego w Bydgoszczy, 
szkoły zawodowej w Koronowie, te- 
cnnikum w Janowcu Wlkp. O róż
nych nieformalnych metodach postę
powania z młodszymi uczniami syg- 
naly zaczynają dochodzić z różnych 
®։ron Polski. Rozpoczęła się ogólno
krajowa dyskusja dotycząca sytuacji 
Ւ. szkołach - agresywności uczniów i 
JeJ Przyczyn, bezpieczeństwie w szko- 
•ach.

Rozmawiałem z wieloma nauczy- 
C|elami szkoły w Kowalewie. Pragną 
^chować anonimowość. Nie zgadza
li się z nadaniem przez środki maso
wego przekazu tej sprawie charakteru 
^nsacji. Z oburzeniem mówią o po-

1U, w 
Pobyt 
kter w 

ntocny

czynaniach ekipy telewizyjnej Dwój
ki, która starała się częstować ucz
niów papierosami i zachęcała do wy
reżyserowanych agresywnych zacho
wań.

Nauczyciele mówią o pełnionych 
w dniu rozpoczęcia roku szkolnego 
1993 wzmożonych dyżurach w szko
le, spotkaniach z uczniami, współpra
cy z rodzicami, która w wielu przypa
dkach nie przyniosła żadnych rezulta
tów.

Nauczyciele stosowali kary regu
laminowe. Wysyłali zawiadomienia 
do zakładów pracy i sami tam chodzi
li. Dylemat, co zrobić z uczniami 
sprawiającymi trudności i będącymi 
zagrożeniem dla kolegów, pozostaje 
otwarty. Wydaje się, że nadrzędne 
powinno być dobro tej młodzieży, 
która zachowuje się poprawnie i musi 
mieć zapewnione w szkole bezpie
czeństwo. Ale powrót uczniów łamią
cych zasady życia w szkole do swoje
go środowiska rodzinnego często jest 
niekorzystny dla ich rozwoju.

Długotrwały proces został zakoń
czony. Oskarżeni z ulgą opuszczali 
salę rozpraw. Na korytarzu, zadowolo
ny z wyroku, jeden z nich powiedział 
głośno do kolegów: musimy to opić!

Chciałoby się wierzyć, że z ogłoszo
nego wyroku oskarżeni wyciągną właś
ciwe wnioski. Chciałoby się wierzyć, 
że wydany wyrok odstraszy od podob
nych działań innych, a w szkołach ucz
niowie będą czuć się bezpiecznie.

RYSZARD NOWICKI 

Twój 
kawałek 
Europy

♦ Monografię pt. Seminarium Nau
czycielskie i Liceum Pedagogiczne w 
latach 1920-1969 można nabyć w Wą
growcu, w redakcji Glosu Wągrowiec- 
kiego, w cenie 10 zł (100.000). Książ
kę wysyła się też za zaliczeniem pocz
towym po uprzednim pisemnym zamó
wieniu przesłanym pod adres: Glos 
Wągrowiecki, ul. Janowiecka 1, 62- 
100 Wągrowiec. (dk)

♦ 20 stycznia szef Obrony Cywilnej
gminy Janowiec mgr inż Antoni Przed
borski dokonał przydziału kart organi
zacyjno-mobilizacyjnych dla członków re
strukturyzowanej terenowej formacji ob
rony cywilnej. Nowy, samodzielny plu
ton ratownictwa ogólnego liczy 62 czło
nków, jego komendantem mianowany 
został Stanisław Romański. Przeprowa
dzono już pierwsze szkolenie tej formacji 
z zakresu obrony cywilnej. (cz)

♦ Krzewy okalające posesję u zbie
gu ulicy Tysiąclecia i dawnej Rolniczej 
w Janowcu tak się rozrosły, że stwarza
ją niebezpieczeństwo w ruchu drogo
wym. ' (cz)

♦ Dziatwa szkolna z Laskowa wdzię
czna spółce JAN-КОМ za naprawę dachu 
usilnie prosi o zabranie starej dachówki 
pozostawionej po przeprowadzonym już 
dość dawno remoncie. Natomiast mieszka
ńcy Świątkowa oczekują na rozbiórkę fun
damentów pozostawionych po kiosku Puch. 
Gorszy problem ma burmistiz Janowca. 
Od kilku lat nikt się nie interesuje pustym 
kioskiem na przystanku PKS. Wszystkie 
znaki na tym przybytku wskazują że nale
żał on ongiś też do Ruchu. (cz)

♦ 23 stycznia 1995 r. Telewizja Byd
goszcz o godz. 1845 nadała audycję o 
Janowcu Wielkopolskim. Scharakteryzo
wano główne zakłady pracy miasta i ich 
problemy, mówiono o ochronie środowi
ska (m.in. budowa oczyszczalni ście
ków), pokazano problemy oświaty, życia 
kulturalnego, zdrowia; mówiono o bez
robociu i wyposażeniu miasta w sieć 
gazową Wypowiadali się znani obywa
tele miasta, m.in. burmistrz Antoni 
Przedborski i przewodniczący rady Le
szek Rutkowski. Na koniec pokazano 
zebranie mieszkańców miasta z władza
mi lokalnymi. (jóm)

♦ W tym roku kcyńskie wodociągi
miejskie zbudowane i oddane do użytku 
w 1915 r. obchodzą 80 rocznicę swego 
istnienia. (jóm)

♦ Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Kcyni oraz Rada Sołecka w Szczepi- 
cach zaprasza młodzież na dyskotekę 28 
stycznia (sobota) od 1800 do 24°° w 
klubie w Szczepicach. Wstęp 1,50 zł 
(15.000 starych zł). Zapraszamy. (kt)

♦ 3 lutego о 1700 w kinie Orzeł w
Kcyni odbędzie się trzygodzinny koncert 
rockowy, na którym wystąpią Pride- 
-Chaos i Ad Libitum. Wstęp 2 zł (20.000 
d). Zapraszamy. (kt)

♦ Wniosek Liceum Ogólnokształcą
cego w Żninie w sprawie wsparcia Fun
dacji Stypendialnej im. Piotra Malinows
kiego, Rada Gminy w Rogowie rozpa
trzyła negatywnie. (wa)

♦ W Skórkach (gm. Rogowo) zlikwi
dowano 34 punkty świetlne. (wa)

♦ Odpłatność za podłączenie do
linii wodociągowej w gminie Gąsawa 
będzie wynosiła: dla działek rekreacyj
nych 500 zł (5.000.000), a dla stałych 
mieszkańców gminy Gąsawa 400 zł 
(4.000.000). (wa)

♦ Zarząd gminy Gąsawa po zapozna
niu się z wnioskiem proboszcza z Cho- 
miąży Szlacheckiej dotyczącego wycinki 
drzew na cmentarzu i przy plebanii po
stanowił, że należy usunąć drzewa ozna
kowane przez leśnika gminnego Adam
czyka. (wa)

♦ Gminna Spółdzielnia Samopomoc
Chłopska w Gąsawie zwróciła się z 
wnioskiem do Urzędu Gminy, aby prze
jął bar w Biskupinie w zamian za zaleg
łości, jakie Gminna Spółdzielnia posiada 
wobec Urzędu. Stan zaległości Gminnej 
Spółdzielni wobec Urzędu Gminy w Gą
sawie wynosi wraz z odsetkami ponad 
60.000 (600 min.) zł. (wa)

♦ Edward Głąb, radny gminy Gąsa
wą został wytypowany na członka Rady 
Nadzorczej ZOZ w Żninie. Do Rady 
Zatrudnienia przy Urzędzie Rejonowym 
wytypowano Zdzisława Kuczmę - wójta 
gminy. (wa)
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Janowiec w styczniu 1945 r.
Jedni powiedzą dziś, że 22 stycznia 1945 r. Janowiec Wielkopolski popadł w jarzmo 

niewoli stalinowskiej, inni - że styczniowy wjazd krasnoarmiejców i towarzyszących im 
polskich żołnierzy był faktycznym dniem odzyskania tak upragnionej wolności po latach 
okupacji hitlerowskiej.

Pomińmy okres trudnych lat, jakie upłynęły od pamiętnego 1945 r. do zmian polity
cznych w 1989 r. Niech ci, którym ów mroźny 22 stycznia utkwił w pamięci jako dzień, w 
którym skończyła się okupacyjna udręka, osądzą sami czy był to dzień oswobodzenia, czy 
też nastąpiła tylko zmiana okupanta. A młodsze pokolenie, nie pamiętające ani okupacji, 
ani pierwszych dni po wyzwoleniu, niech pozna - historyczne już - fakty. Czytajcie.

Zachowały się dokumenty mówią
ce o wydarzeniach w styczniu 1945 r. 
w Janowcu. Pamiętają też te dni żyją- 
cy jeszcze mieszkańcy, chociaż ich 
relacje co do niektórych szczegółów 
są rozbieżne. Wszyscy zgodnie po
twierdzają, że znacznie wcześniej na
stąpiła całkowita ewakuacja urzędów 
i rodzin niemieckich. Niemcy udawa
li się szosą w kierunku Damasławka i 
dalej na Wągrowiec. Przed opuszcze
niem miasta zdążyli jeszcze spalić 
szkołę przy dzisiejszej ul. 3 Maja, 
piękną salę widowiskową (Kaffaus) i 
magazyn zbożowy przy ul. Dworco
wej.

W przeddzień wjazdu do miasta 
radzieckich oficerów zebrało się gro
no mieszkańców i powołało pierwszy 
organ władzy - Komitet Ludowy. Wy
dał on patriotyczną odezwę do ludno
ści. 22 stycznia rano od strony Da
masławka na trójkołowym motocyklu 
nadjechało trzech uzbrojonych czer
wonoarmistów. Napotkany przez nich 
Józef Bednarek powiedział, że w 
mieście nie ma Niemców i zaprowa
dził ich na rynek. Niebawem w mieś
cie zjawiło się znacznie więcej ra
dzieckich żołnierzy przyjeżdżających 
z kierunku Żnina. Wszyscy byli entu
zjastycznie witani przez ludność.

W budynku Banku Ludowego re
zydowało dwóch komisarzy wojen
nych - jeden na teren wiejski, a drugi 

na miasto. Zatwierdził on skład Ko
mitetu Ludowego i powierzył mu za
pewnienie bezpieczeństwa, aprowi
zację ludności oraz ochronę mienia 
poniemieckiego. Jak wspomina Wła
dysław Krysiński, ów major (nazwi
ska nie pamięta) był bardzo przez 
mieszkańców łubiany, bowiem nie
mal z każdym chętnie pogawaril i 
wychylił stakańczyk samogonu. Do 
swej dyspozycji miał dwupłatowca 
kukuryźnika i często zabierał w prze
stworza jedną uroczą mieszkankę Ja
nowca. Rezydował w Janowcu kilka 
miesięcy i pozostawił raczej dobre 
wspomnienia.

Już następnego dnia po wkrocze
niu wojsk radzieckich kilka mieszka-' 
nek zorganizowało punkt sanitarny w 
dzisiejszym domu katolickim, gdzie 
przebywali też ranni żołnierze. Pie
rwszymi pielęgniarkami były: Zofia 
Kluck, Izabela Skowrońska, Izabe
la Szparagowska, Helena Krawczy
ńska i Stefania Raczkowska.

25 stycznia władze powiatowe mia
nowały Ludwika Mnichowskiego 
kierownikiem Zarządu Miejskiego. W 
kilka dni później została zorganizo
wana grupa milicjantów, a pierw
szym komendantem mianowano Ste
fana Adamskiego. Wielu mieszczan 
samorzutnie chroniło majątek przed 
dewastacją i rozkradaniem (Maksy
milian Pelaszak płatkarnię ziemnia

ków, Marian Kukliński elektrownię 
miejską, załoga nie opuszczała młyna).

Luty i marzec 1945 r. wypełnione 
były gorączkową pracą przy regulo
waniu chaosu mieszkaniowego spo
wodowanego powrotem mieszkańców 
wysiedlonych do Generalnej Guber
ni. W marcu powstał miejski komitet 
PPR, a pierwszym sekretarzem został 
Adam Zembaty. W tym też miesiącu 
na strzelnicy w lasku miejskim odby
ło się zebranie mieszkańców, na któ
rym wybrano pierwszą Miejską Radę 
Narodową. W skład jej prezydium 
weszli: Marian Narożniak - przewo
dniczący, Wincenty Jankowski - za
stępca, Franciszek Janas - członek, 
Albin Łukomski - członek, Edmund 
Lier i Seweryn Szociński. Na pierw
szym posiedzeniu 26 marca burmis
trzem miasta wybrano Henryka 
Szrajbrowskiego, a jego zastępcą Jó
zefa Friedla.

Potem nastąpiło niemal pół wieku 
PRL. Czym to półwiecze zapisało się 
dla Janowca, wiemy. Nie wiemy na
tomiast, jakie będzie drugie półwie
cze. Oby nie takie, jak jego początek, 
gdyż 700-letniemu grodowi będzie 
grozić, jeśli nie dożywotnia stagna
cja, to z całą pewnością wyludnienie, 
a w konsekwencji może stać się on 
ponownie osadą Janowym Młynem, a 
nie Janowcem Wielkopolskim zwa
ną. CZESŁAW CZULIŃSKI

Gąsawa, dnia 31. шаге® 1413.

Wielmożny Pan .............

w

Jakkolwiek mamy tutaj w Gąsawie towarzystwa o różnych celach, to jednakże 

odczuwać się daje potrzeba towarzystwa, które dzisiaj Istnieją wszędzie tam, gdzie nasz 
piękny język polski rozbrzmiewa, a które mają obowiązek pracy wzniosłej, bo pracy 
w kierunku fizycznego oraz duchowego odrodzenia społeczeństwa naszego. Organlzacyą 
taką jest Towarzystwo gimnastyczne Лок0Г՛, które postanowiliśmy I w Gąsawie założyć 
i w lwi celu zapraszamy Wfana na pśnrwsM sobraris. które odbędzie się

w niedzielę, dnia 6 kwietnia rb. o godz. 3j; po południu
w lokalu pana Kowalika podług następującego porządku obrad:

1. Zagajenie.
2. Powitanie obecnych.
3. Przemówienie prezesa okręgowego druha M. Gruszczyńskiego z Inowrocławia.
4. Założenie Tow. gimn. „Sokół“ w Gąsawie.
5. Przeczytanie i przyjęcie ustaw.
6. Przyjęcie członków.
7. 0bór Zarządu.
8. Wolne wnioski.

Spodziewamy się, że każdy uświadomiony Polak, patrzący w przyszłość, nietylko powinien 
być członkiem takiego towarzystwa i z tego być dumnym, lecz również swą współpracą przyczynić 
się do wzrostu towarzystwa, utrwalenia jego siły wewnętrznej i wyrobienia mu powagi i znaczenia 
na zewnątrz, a tern samem przyczynić się dobru ogólnemu swego społeczeństwa.

Tego spodziewamy się od tych, których na zebranie zapraszamy; usunąć się bowiem od 
pracy społecznej nam nie wolno. Wychować naszemu społeczeństwu silnych i zdrowych na duchu 
i ciele obywateli - o to wzniosłe zadanie powstać mającego towarzystwa na zasadzie jedności 
i karności. Trudne to zadanie a tern ważniejsze w czasach dzisiejszych i dla tego podejmujemy 
go się w przekonaniu, że spełniając taką misyę sprawie naszej narodowo-społecznej przysłużymy 
się najwięcej.

Nie zakładajmy rąk bezczynnie, nie patrzmy na ospałych i gnusnych, lecz idźmy w myśl 
słów naszego wielkiego Mickiewicza:

Hej ramię do ramienia! Spólnymi łańcuchy
Opasztny ziemskie kolisko!
Zestrzelmy myśl w jedno ognisko,
I w jedno ognisko duchy!

Z poważaniem

Qozimirski, Marcinkowo górne. H. Tylewski, Gąsawa.

Za Wydział Okręgu I. Związku Sokołów Polskich w państwie niemieckim 
Ж. GrusBceyriski, prezes. fan Հ. Królak, sekretarz.

UWAGA: Ponieważ zebranie to odbywa się w zamkniętem kółku, dlatego zaproszenie niniejsze służy za legity- 
macyą, które trzeba przy wejściu okazać; bez. niego nikt nie ma wstępu na zebranie.

•Si

1
i
•§>

1
1■a a
§
1

Ž 
՛Ծ 
í

Notatki z trzech
ostatnich roczników
Ilustrowanego Kuriera
Pałuckiego
♦ Prezydent Rzeczypospolitej Pol

skiej, profesor dr Ignacy Mościcki 
zwiedził Biskupin.

(IKP, 6.10.36)

Pałuczanin 
najlepszym 
strzelcem 
Rzeczypospolitej
Urodzony w 1876 syn leśnika p. 

Wawrzyński został najlepszym strzel
cem Rzeczypospolitej. Wziął udział 
w zawodach o prym w strzelectwie. 
Startował w kategorii starszych osią
gając wynik 192/200 pkt i tym sa
mym uzyskując tytuł najlepszego 
Strzelca Rzeczypospolitej. P. Wawrzy
ński w Żninie mieszka 39 lat i jest 
kierownikiem parowozu w tutejszej 
cukrowni. Od 20 lat należy do Bract
wa Kurkowego, w którym był królem 
w 1924 i 1929 r.

(IKP, 22.12.36)

Marszałek 
Smigły-Rydz w 
powiecie żnińskim 
W majętności admirała Unruga w 

Sielcu pod Żninem odbyło się wiel
kie polowanie z udziałem marszałka 
Śmigłego, admirała Unruga oraz wie
lu innych osobistości.

Generał Unrug został królem po
lowania, drugie miejsce zajął ks. pro
boszcz Bielski z Juncewa. Ogółem 
zastrzelono 230 zajęcy, 27 bażantów i
I dzika.

(IKP 29.12.36)

♦ Z dniem 1.04.38 r. przywrócony 
zostanie w Żninie inspektorat szkol
ny na pow. żniński zniesiony przed 
kilku laty. Siedziba, ul. Szkolna 19. 
Inspektorem szkolnym mianowany 
został Marian Zalski - kierownik szko
ły powszechnej w Żninie.

(IKP 31.03.38)

♦ W 1940 r. w Żninie ma się. 
odbyć dwudziesty z rzędu zjazd kato
licki archidiecezji gnieźnieńskiej i 
poznańskiej [nie odbył się z powodu 
wojny - przyp. jóm].

(IKP 3.07.38)

Ludność Żnina 
w cyfrach
1.09.38 r. Żnin liczył 5.463 miesz

kańców stałych i 315 tymczasowo 
zamieszkałych. Wśród stałych 5.323 
Polaków, 113 Niemców, 13 Rosjan,
II Żydów, 3 Ukraińców.

Skład religijny był następujący: 
5.332 osób to rzymskokatolicy, 114 - 

ewangelicy, 11 wyznania mojżeszo- 
wego, 4 prawosławni, 2 grekokatoli
ków, razem 5.463.

Kobiet było 2.925, mężczyzn - 
2.538.

(IKP 11.10.38)

Wybory burmistrza
W piątek (28.10.38) wieczorem w 

sali Rady Miejskiej odbyły się wybo
ry nowego burmistrza miasta Żnina. 
Ogółem wpłynęło 29 ofert. Po rozpa
trzeniu wzięto pod uwagę dwie ofer
ty: dotychczasowego burmistrza Ła
biszyna - emerytowanego kapitana 
Edmunda Hauptmana i byłego komi
sarycznego burmistrza miasta Szubi
na Jana Budzińskiego. W głosowaniu 
14 głosów było za Hauptmanem a 2 
za Budzińskim.

Edmund Hauptmann ur. się 
13.05.1893 r. w Gocanowie pow. Mo
gilno jako syn kierownika szkoły. 
Bral udział w Powstaniu Wielkopol
skim. Od 1934 r. był burmistrzem 
miasta Łabiszyna (pow. Szubin). Ja
ko powstaniec wielkopolski i były 
oficer zawodowy odznaczony został 
odznaczeniem Niepodległościowym.

Gdyby kandydatura została zatwie
rdzona przez wojewodę objąłby on 
urzędowanie od 1.12.38 r. Dotych
czas funkcje komisarycznego burmis
trza Żnina pełni Marian Bross od 
chwili zawieszenia w urzędowaniu 
byłego burmistrza Żnina Ratajskiego.

(IKP 1.11.38)

♦ 15.12 objął urzędowanie nowy
burmistrz miasta Żnina p. Edmund 
Hauptmann. W czasie 3-letniego urzę
dowania wiceburmistrz p. rejent Ma
rian Bross wiele wniósł dla miasta i 
usprawnienia pracy Zarządu Mińskie
go. (IKP 18.12.38)

♦ 10.02.39 r. przemianowano Plac
Klasztorny w Żninie na Plac Romana 
Dmowskiego. (IKP 19.02.39)

♦ Wielka manifestacja na rynku 
w Żninie, gdzie przyjechazła delega
cja - wycieczka kolejarzy z Wolnego 
Miasta Gdańska.

(IKP 27.06.39)

♦ Pociągi relacji Żnin-Ośno i Żnin-
Szelejewo zostały wstrzymane do od
wołania. (IKP 29.08.39)

♦ Dyrekcja Gimnazjum i Liceum 
im. Braci Śniadeckich wzywa mło
dzież do wzięcia udziału w kopaniu 
rowów przeciwlotniczych na terenach 
należących do gimnazjum.

(IKP31.88.39)

Poznajemy Pałuki

Marcinkowi Dolne. Pomnik pani Tucholkowej, tony Wiesława. Obok, na medalionie, 
wyrzeźbiona jest głowi jej męta, po bokach - jej pokojówki Głowa dziedziczki 
prawdopodobnie znajduje sie » stawie u podnóża pomnika. fot. Maria Worda.
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Poznajemy Pałuki

Centralny budynek Górek Zagajnych. JÓZEF MAROSZ

Pierwszy tom Dziejów Pałuk

Siedem towarzystw odsłania starożytność

W okresie intensyfikacji gospoda
rki kapitalistycznej po 1871 r. pobu
dowano w rejonie Górek sieć kana
łów odwadniających, z głównym ko
lektorem odprowadzającym wody po

ny Królikowo (pow. Szubin).
W listopadzie 1939 r. hitlerowcy 

zamordowali kilku mieszkańców Gó
rek. Po wojnie w Górkach Dąbskich 
utworzono PGR. 1 czerwca 1961 r. 
miała miejsce w Górkach Zagajnych 
ważna uroczystość - otwarcie pierw
szej w powiecie szkoły tysiąclecia. 17 
kwietnia 1988 r. z wielką pompą z 

misji Kolonizacyjnej, co spotkało się 
z ostrym napiętnowaniem przez ro
dzinę Sikorskich będących właścicie
lami Górek Dąbskich i Retkowa (Si
korscy, patriotyczna rodzina uchodzi
ła za nowoczesnych i postępowych 
właścicieli swego majątku). Majątek 
Górki Zagaj ne rozparcelowano po
między kolonistów pochodzących 
głównie z okolic Hannoveru. Powsta
ły 52 gospodarstwa. Nazwę wsi zmie
niono na Gurkingen. Po pożarze dwo
ru w tym miejscu utworzono szkolę 
przeznaczone wyłącznie dla dzieci nie
mieckich, polskie zaś dzieci chodziły 
do szkoły w Retkowie. Niemcy pobu
dowali drogę bitą. Po rozparcelowa
niu Górek Zagajnych na ich czele 
stanął tzw. Ortsvorsteiner Koppman i 
był nim do końca I wojny światowej.

Tymczasem Górki Dąbskie aż do 
1939 r. należały do Pieniążków dzięki 
małżeństwu Gabrieli Sikorskiej z Od- 
rowąż-Pien iążkiem.

Po odzyskaniu niepodległości w 
1919 r. Górki pozostały w okresie 
międzywojennym dwoma odrębnymi 
organizmami wiejskimi. Z Górek Dąb
skich utworzono obszar dworski (Pie- 
niążkowie), zaś z Górek Zagajnych 
gminę, w której większością byli Nie
mcy. Dopiero z chwilą wejścia w 
życie Traktatu Wersalskiego (1921 
r.) zaczęli osadzać się tam polscy 
gospodarze, bowiem część gospoda

przez niewielką rzeczkę Rawkę do 
jeziora Dobrylewskiego. Od 1894 r., 
kiedy w Żninie powstała cukrownia, 
Górki poprzez wybudowaną kolejkę 
wąskotorową silnie związały się ze 
stolicą Pałuk.

Około 1900 roku Sulerzyscy sprze
dali Górki Zagajne Niemieckiej Ko

NAZWA I POŁOŻENIE
Te dwa współczesne organizmy 

wiejskie praktycznie do XX wieku 
poprzez koligacje rodzinne dzieliły 
ten sam los. Nazwę wzięły od naj- 

udzialem kcyńskich władz partyjno- 
państwowych oddano w Górkach Za
gajnych Dom Rolnika wraz z remizą 
strażacką i świetlicą wiejską. W 1992 
r. z Zakładu Rolnego (PGR) w Gór
kach Dąbskich utworzono spółkę pra
cowniczą.

WSPÓŁCZESNE GÓRKI
Od 19 lat leżą za dziewierzews- 

kim lasem, na peryferiach gminy Kcy
nia. Większość obywateli emocjonal
nie i praktycznie ciąży do Żnina. Do 
Kcyni jadą, kiedy muszą załatwić 
urzędowa sprawę. Człowiekiem re
prezentującym sołectwo Górki Zagaj
ne jest sołtys i radny w jednej osobie 
- Jan Filipek, który tak wypowie
dział się o problemach i sukcesach 
wsi:

- Sołectwo Górki Zagajne to dwie 
wsie: Górki Zagajne liczące 54 gos
podarstwa chłopskie oraz Górki Dą
bskie, liczące 8 gospodarstw plus 
PGR, który przejęty jest przez Spółkę 
Pracowniczą Brzyskorzystewko, do 

rzy niemieckich opuściła Pol
skę.

Pierwszymi Polakami w Gór
kach Zagajnych byli: Grzybow
ski, Wyszkiewicz, Grzebielis, 
Borowski. Grzybowski zostal 
pierwszym polskim sołtysem. 
Niemcy byli jednak większoś
cią.

W latach 1922-23 w sąsie
dnich Górkach Dąbskich budo- 

՛ wniczy z Rogowa (lub Wenecji) 
Katafiasz przebudował pocho
dzący z 1870 r. pałac w stylu 
neogotyckim. Nie zmienił wy
glądu do dziś.

W 1926 r. dzięki staraniom 
Odrowąża-Pieniążka powstała w 
Górkach Zagajnych szkoła pol
ska, a pierwszym nauczycielem 
został Józef Januchowski 
Niemcom zezwolono na naukę 
języka ojczystego. Górki Dąbs
kie z Górkami Zagajnymi łączy
ła droga wysadzona drzewami 
owocowymi, ale później ze 
względu na dzieci zastąpiono ją 
innymi drzewami. W Górkach 
Zagajnych w okresie między
wojennym czynny był zajazd z 
noclegami. Często przebywali 
w nim bydgoscy rzeźnicy.

Ustawa samorządowa z roku 1935 
stworzyła z Górek jedną gromadę Gó
rki Zagajne wchodzące w skład gmi

możniejszegő w Wielkopolsce rodu 
magnackiego Górków (kto zna trochę 
Poznań, widział na pewno wielki pa
łac Górków niedaleko Rynku), który i 
na Pałukach do ХѴШ w. miał w 
swoim posiadaniu obszary ziemskie.

Górki położone są na średniowie
cznym trakcie łączącym Kcynię, Mia- 
stowice, Chraplewo, Brzyskorzystew, 
Jaroszewo ze Żninem. Znajdują się w 
połowie drogi. Takie położenie po
wodowało, że administracyjnie Górki 
należały do różnych powiatów - w 
latach 1817-1955 do powiatu szubiń
skiego, 1955-1975 do powiatu żnińs- 
kiego. Po likwidacji powiatów 31 
maja 1975 r. krótko należały do gmi
ny Gorzyce, a od 1 stycznia 1976 r. 
włączono je do gminy Kcynia i tak 
jest do dziś. Obecnie tworzą jedno 
sołectwo. Biorąc natomiast pod uwa
gę administracje kościelną, Górki Dą
bskie należą do parafii Brzyskorzys
tew (dekanat żniński), a Górki Zagaj
ne do parafii Dziewierzewo (dekanat 
kcyński).

KRÓTKIE DZIEJE
Badania archeologiczne wykazują 

Że, okolice Górek należą do najstar
szych obszarów osadnictwa na Pału
kach. W okresie międzywojennym 
(1932 r.) podczas karczowania lasu 
przy drodze do Chraplewa robotnicy 
znaleźli gliniane naczynia, w których 
przechowywano prochy zmarłych. Pro
fesor Józef Kostrzewsld z Poznania, 
wybitny polski archeolog, oszacował 
ich wiek na 2500-2800 lat p.n.e.

W czasach historycznych pierwsze 
wzmianki pochodzą z ХШ w. Właści
cielami tych obszarów byli: Dryjowie 
- Sobiejuscy (XV w.), Dołęgowie 
(XVI), Górkowie (ХѴІ-ХѴШ w.).

Pierwszy rozbiór Polski (1772) po
zostawi! Górki Dąbskie i Zagajne 
Wraz z Królikowem i Retkowem przy 
Polsce. Granicę wytyczono po pół
nocnej granicy Górek Dąbskich i Za
gajnych. Istnieje ona do dziś w posta
ci dróżki oddzielającej Dziewierzewo 
(las) i Chraplewo od Górek. W XIX 
wieku Górki Dąbskie należały do 
Rogalińskich i do Sikorskich, nato
miast Górki Zagajne do Suletzyskich. 
W połowie XIX w. przeszła przez 
Górki epidemia cholery (morowe po
wietrze), a licznych zmarłych grzeba
no-na specjalnym cmentarzu na łące 
miedzy Górkami - Retkowem i Brzy- 
skorzystwią. Od tego czasu wioski 
mają swoich patronów: Górki Zagaj
ne - św. Wawrzyńca (kiedyś była 
figura), a Górki Dąbskie - św. Rocha 
(zabytkowa figura nadal stoi).

Oczywiście dzieje Pałuk - to dzieje Polski, ale... nie 
zawsze. Niektóre nitki wydarzeń biegły tu inaczej, niż w 
Małopolsce, czy na Śląsku - ot choćby odzyskanie po I 
wojnie światowej niepodległości, której nie świętowano 
tu jeszcze 11 listopada 1918 roku - trzeba było poczekać 
do stycznia, a gdzieniegdzie i dłużej.

Staraniem siedmiu towarzystw kulturalnych dzia
łających na terenie Pałuk pojawił sie nareszcie w Księgami 
Pałuckiej w Żninie (a czy gdzieś jeszcze???) pierwszy tom 
dziejów naszego regionu: książka Janusza Ostoja-Zagórs- 
kiego (autora znamy już ze Znińskich Zeszytów 
Historycznych) "Pałuki w starożytności" - ciekawa, 
wyczerpująca, bogato ilustrowana i ładnie wydana.

Warto to ostatnie podkreślić, gdyż wyprodukowana 
została w całości w Żninie, a dokonały tego w kooperacji 
cztery żnińskie firmy: Multicom, Wulkan, Magraf i Graf- 
Bog - czyli Stachowiak (reprodukcja rysunków), Księski 
(skład i redakcja), Grzmiel (łamanie) i Bogdański (druk i 
oprawa).

Panowie i Panie! To najlepiej (co nie znaczy, że już 
lepiej nie można!) dotąd w Żninie wydrukowana książka. 
Musicie to mieć. Następny tom (o średniowieczu) ma 
pisać znany również ze Znińskich Zeszytów Historycznych 
autor - Andrzej Wędzki.

Książkę wydał Konwent Pałuckich Towarzystw Kul
turalnych, w skład którego wchodzą towarzystwa z 
Gołańczy, Kcyni, Łabiszyna, Łekna, Szubina, Wągrowca i 
Żnina), a finansowo edycje wsparły również samorządy. 
Oby tak dalej! MARYSIA JONIK

—PńŁUkl 4/9Ś T

GŃ*i Dąbskie - fregmeut puUcu z lut 1919-1923

Górki Dąbskie i Zagajne 
życie w symbiozie

czego nie mamy żadnych zastrzeżeń. 
Rolnicy tych dwóch wsi pracują na 
obszarze 738 ha. Wsie te są typowo 
rolnicze, a mieszkańcy to dobrzy rol
nicy.

Dzięki zaangażowaniu mieszkań
ców powstały we wsi: Dom Rolnika, 
Remiza Strażacka, sklep wiejski, któ
re zostały oddane do użytku w kwiet

niu 1988 r. W świetlicy 
Domu Rolnika, do roku 
1991 organizowane były 
dyskoteki, zabawy, wesela, 
a wieczorami młodzież 
spędzała czas przy grach, 
prasie, telewizorze. Od 
1991 r. sytuacja pogorszy
ła się ze względu na brak 
środków finansowych, ja
kie otrzymywały samorzą
dy wiejskie. Brak środków 
na utrzymanie świetlicowe
go, na zakup opału na zi
mę ograniczyły działalność 
w Domu Rolnika.

W 1990 r. został odda
ny do użytku wodociąg wie
jski, a w minionym roku 
oddano do użytku drogę 
Górki-Żarczyn, która zos
tała wykonana w czynie 
społecznym przez miesz
kańców wsi. Wieś zostala 
wyposażona w telefony, od
dano 35 numerów telefoni
cznych (po ponad 2-letniej 
walce z zakładem teleko
munikacji w Szubinie i By
dgoszczy).

Najwięcej trudności w 
naszej wsi sprawia droga

Górki-Gorzyce, którą ciężko jest do
kończyć, pomimo iż jest już poszerzo
na i utwardzona kamieniem wapien
nym na odcinku 1 km. Niestety, bra
kuje środków na dywanik asfaltowy.

Drugą bolączką mieszkańców jest 
dojazd do Żnina drogą przez Brzys
korzystew. Jest ona bardzo zniszczo
na i wąska, a drogą tą musimy odwo
zić buraki do cukrowni. Dojazd mło
dzieży szkolnej do szkoły w Brzysko- 
rzystwi oraz dojazd do Urzędu Rejo
nowego i szpitala w Żninie jest nie
możliwy. Władze Żnina, pomimo sta
rań Zarządu Miejskiego w Kcyni, w 
ogóle nie troszczą się o tę drogę. 
Staramy się załatwić tę sprawę po
przez Sejmik Wojewódzki, ale mamy 
wątpliwości, czy nakłoni to władze 
Żnina do podjęcia decyzji o remoncie 
drogi.

Gdyby nareszcie utworzono po- ' 
wiaty, pewnie nie byłoby takiego 
problemu.

Górki Dąbskie. FigureSr. Roch« г fi potowy XIX wieku, 
fot Józef Marosz.

fot. JózefMarosz

fot. JózefMarosz.



PROGRAM TELEWIZYJNY 27.01-02.02

PIĄTEK 27.01

SOBOTA 28.01

oferuje
Ka-

PASZ SUCHYCH

za gotówkę, na raty
Żnin, ul. Fabryczna 1, tel21-534 ѵ/еѵ/. 260

NIEDZIELA 29.01

W GINACH PONIEDZIAŁEK 30.01

WTOREK 31.01

8 PAŁUKI 4/95

22.10 Biznes tydzień
22.30 "Karzeł' - film USA
0.10 Koncert rockowy

13.40 Studio Dwójki - Aukcja
1330 Podróże w czasie i przestrzeni: 

"Moje Atlantydy” (4)
14.40 Studio Dwójki - Aukcja
14.45 Teatr dla Dzieci: H. Ch. Andersen 

'Stary dom'
15.45 Ojczyzna-polszczyzna
16.00 “Jest jak jest' (18) - serial
1620 Familiada
17.00 Tenis - Australian Open
1750 Studio Dwójki - Aukcja
18.00 Wydarzenie tygodniaPROGRAM I

730 Z Polski
7.10 Eko-echo
735 Wszystko o działce i ogrodzie
730 Agrollnia
830 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
6.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
925 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15 
1025 "Lassie" (1/7) - serial prod, 

kanadyjskiej
1150 "Magia dzikiej przyrody" - "Lwy 

ż rezerwatu Ngoro-Ngoro'- film 
dok. prod, austral.

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj - magazyn regionalnych 

oddziałów TVP
1225 Fronda - Bohater naszych cza

sów
13.00 Swojskie klimaty
1325 Walt Disney przedstawia: "Goofy 

i inni", 'Chips, pies bojowy' (z 
telete kstem)

14.40 "Ostatki" - film dok.
1525 Swojskie klimaty
1550 Zwierzęta świata: 'Szczęśliwy 

powrót garny"-film dok. prod. ang. 
(z teletekstem)

1625 'Spółka rodzinna" - serial TVP
17.00 Teleexpress
1725 MdM
1750 Swojskie klimaty
18.10 "Beverly Hills, 90210"-serialUSA 
19.00 Wieczorynka - "Strażak Sam" 
1920 Wiadomości
20.10 "Straszne misie'-film fab. prod. USA 
22.00 Czar par
23.30 Wiadomości
23.40 Sportowa sobota
2355 "Demon zemst/- horror prod. ang.
120 'Ogień i lód"-film fab. prod. ang.
235 Muzyczna Jedynka nocą
320 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Dedykacje - Zygmunt Noskowski 

i jego dedykacje
720 Tacy sami
750 Spotkania z J. migowym
8.00 Drawskie manewry
820 "Opowieści Alfa' - serial
930 Program lokalny
10.00 Tenis ֊ Australian Open
1020 Mniejszości narodowe: 'Karaimi 

- ginący naród' - film dok.
11.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Drzwi w murze' (1973)
13.40 Studio sport: Tenis - Australian 

Open
14.10 Zycie obok nas: "Portrety z natu

ry'-ang. film dok.
1425 Gwiazdy tamtych lat
15.15 Halo, Dwójka
1520 *Hartowie na Dzikim Zachodzie* 

(5/15) - serial USA
1620 Warszawskie Spotkania TeatraF 

ne - studio festiwalowe

1825 Studio sport - Dystans
1850 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
1925 'Przygody Animków" - serial
20.00 Godzina szczerości
2050 Studio Dwójki - Aukcja
21.00 Panorama
2120 Bezludna wyspa
2220 'Queen' (4/6) - serial USA
23.05 Teatr Sensacji - 'Szczęście na 

telefon' - "Miliard albo życie' (1); 
Kochankowie z Pułtuska' (2)

24.00 Panorama
0.05 Gwiazdy światowego jazzu
155 Zakończenie programu

UWAGA ROLNICY 
Z GĄSAWY I OKOLIC!

POLSAT
820 'Jonny Quest" - serial
820 Rebusy
950 "Sąsiedzi" - serial australijski 
920 "Skrzydła" - serial USA 
10.00 "Szpital miejski" - serial 
1050 "PanTwardowskl"-film polski 

(1936), reż. Henryk Szaro
1230 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
1350 Sport
1420 Pamiętnik nastolatki - maga

zyn młodzieżowy
1420 W drodze
15.00 "Statek miłości' - serial USA 
1850 Kuba Szyliński zaprasza 
1620 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Rfff 
1655 "Pac Man" - serial anlm.
1725 Rebusy
1755 "Sąsiedzi" - serial austral. 
1820 Informacje 
1950 "Telewizja 101'-serial 
20.00 "Prawo Burke’a' - serial USA 
2150 "Brygada Acapulco'-serial USA 
22.00 Informacje

PROGRAM I
650 Kawa czy herbata?
8.00 'Moda na sukces՜ - serial USA
820 Dla dzieci: Ciuchcia
855 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama I ja
925 Domowe przedszkole - Przed

szkolny koncert życzeń
10.00 "Archeologia' - film dok.
10.15 Transmisja uroczystości 

z Oświęcimia I Brzezinki
1325 Agrobiznes
1320 Telewizja Edukacyjna:
1320 Magazyn Notowań
13.40 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.15 Fizjonomia kropli wody - "Ko

cham inaczej' - film dok.
14.40 'Je ťalme... znaczy kocham cię, 

mamo'
1455 Program dnia
15.00 Program dla młodzieży
1520 Country Ameryka
1555 Muzyczna Jedynka - Gorąca 

dziesiątka
16.00 "Moda na sukces'-serial
1625 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
1720 Tata, a Marcin powiedział...
1720 Goniec - tygodnik kulturalny
17.40 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Zulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
1920 Wiadomości
20.10 "Dwunastu gniewnych ludzi'

- film fab. prod. USA
21.45 WC Kwadrans
22.00 "Patrzę na twoją fotografię'

- film dok.
22.10 Tylko w Jedynce
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania
23.45 "Pasażerka"-film fab. prod. pol.
050 Requiem Romana Maciejewskiego
155 Zakończenie programu

21.00 Panorama
2120 Słowo na niedzielę
2125 Chimera
22.05 "Wolf" - pilot serialu prod. USA
23.40 Brulion TV _
24.00 Panorama
0.05 Non stop kolor
1.05 Zakończenie programu

- rozdrabniacze bijakowe 
wyd. do 1,3 Mg/h,

- mieszalniki poj. 0,5 i 1 Mg,
■ gniotowniki wyd. do 0,75 Mg/h,
- dozowniki dla trzody chlewnej

pro-

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
720 Gość poranny
720 Nauka języka angielskiego
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
820 'Zasady Davisa" (4/29) - serial 
9.00 Świat kobiet
920 'Ludy Jedwabnego Szlaku' - film 

dok. prod, fińskiej
10.00 "Batman” - anim, serial USA
1020 Ballada o czasie - Jerzy Kamil 

Weintraub
1050 Armia Trlo-Dante
1155 Marsjasz niezwyciężony-Rzecz 

o Romanie Palesterze
1230 Fiesta teatralów
13.00 Panorama
1320 "Spóźniona wiosna' (2) - film 

fab. prod, rosyj.
1425 Cllpol
15.00 "Batman" - serial anim. USA 
1520 Studio sport - NBA
1620 'Od dziewiątej do piątej' (16) 

-serial kom. USA
1730 "Pocztówka' - film dok.
1720 ”Michał Heller, czyli prawda 

o komunizmie" - film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu 
1925 La la ml do...
20.00 Gwiazdy roku
2050 Sport telegram
21.00 Panorama
2120 Halo, weekend
2125 KY TV -Twoja stacja
22.10 "Niespodziewany koniec ka

riery" - film tab. prod. USA
2325 Publicystyka kulturalna 
24.00 Panorama
0.05 Kazik - "Na żywo, ale w studiu"
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 "Banda Pand' - serial anlm. dla 

dzieci
820 Czas na naturę
9.00 W drodze - mag. katolicki
920 Talia gwiazd - próg, rozrywkowy
10.00 Disco Relax
1150 'Daktarľ - serial
1250 "Przygody Hucka' cz. 3 - film 

prod. USA (1985)
13.00 Filmy animowane dla dzieci
1320 Gramy! oraz Pepsi Riff
1450 Jesteśmy-prog. red. katolickiej
1420 Fashion TV
15.00 Świat według dziecka
16.00 "Czyż nie dobija się konl?'-fllm 

USA (1969)
18.00 "Rajska plaża' - serial USA dla 

młodzieży
1820 Informacje
19.00 'Christabel՜ - miniserial ang.
20.00 'Robocop' - serial USA
21.00'Parafia świętych Aniołów'

- film USA
23.00 Fashion TV
2320 Link Journal - magazyn mody
24.00 Tylko dla dam - talk show
020 Kuba Szyliński zaprasza

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
850 Film dla dzieci
820 Teleferie - Fotki dla ciotki
8.45 Okręty - teleturniej
950 Wiadomości
9.10 "Lassie" - serial prod, kanad. 

(emisja z teletekstem)
925 Wespół w zespól 5-10-15
10.00 'Catwalk' - serial USA
1055 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
1120 Zaproszenie do stołu
1120 Videofashion

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie - USA (2)
7.15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 Teleranek
9.30 Tęczowy Music Box
10.10 niebezpieczna zatoka' - serial 

prod, kanadyjskiej
11.00 Wiadomości
11.10 Na spotkanie z przygodą: Kur

dowie - wilki wolności' - film dok. 
prod. USA

1250 Koncert życzeń
1220 Z kamerą wśród zwierząt
1250 Encyklopedia II wojny światowej: 

U-booty wyruszają
13.10 Magazyn Morze
1350 W starym kinie ֊ "Dla ciebie 

śpiewam' - film muzyczny prod, 
niem.-fr.-ang. (1934) 
1520 On, czyli kto?
16.00 Antena
1620 Oko w oko z Dorotą Kędzie

rzawe ką
17.00 Teleexpress
1720 Śmiechu warte
17.50 'Akropoland*-program saty

ryczny Marcina Wolskiego
18.10 "Dr Quinn' - serial USA 
19.00 Wieczorynka: "Przygody

Myszki Miki i Kaczora Donalda՜
19.30 Wiadomości
20.10 'Jacksonowie - opowieść 

ospełnionych marzeniach' (4/5) 
- serial prod. USA

21.05 "Pod Egidą' kabaretu
21.35 Muzyczna Jedynka
22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
22.55 "Hollywoodzcy czarodzieje" 

(14) - serial dok. USA
23.15 Spotkania domowe: Krzysztof 

Zanussi - Dzieło życia
23.40 ”Forteca’ - film fab. prod, 

australijskiej
155 "Wielkie tańczenie'-dok. film 

muzyczny prod. ang.
2.05 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 Tac Man' - se

rial anlm.
8.30 Pamiętnik na

stolatki
9.00 "Sąsiedzi' - se

rial
9.30 Fashion TV
10.00 "Telewizja 101' 

-serial USA
11.00 "Brygada Aca

pulco' serial 
USA

1250 "Nie przysyłaj 
mi kwiatów'-film 
USA (1964)

13.45 Oskar - maga
zyn filmowy

1430 4x4 Magazyn 
motoryzacyjny 
dla dużych I ma
łych

15.00 "Daktarľ - se
rial USA dla dzie
ci I młodzieży

16.00 "Prawo Bur- 
ke’a" - serial

17.00 "Rajska plaża"
- serial USA

1730 "Banda Pand'
- serial anlm. dla 
dzieci

1850 "He-Man'-se- 
rial anlm.

1830 Informacje
19.00 "Zmowa milczenia' cz. 4 - mini

serial kanadyjski (1991)
2030 'Czyż nie dobija się koni?" - film 

USA (1969)
22.00 "Sunset Grill'-film USA
24.00 Gramy! oraz Pepsi Riff 
0.30 Elvis 56

przygotowania 
zadawania

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces' - serial USA
830 Strych - program dla dzieci
950 Wiadomości
9.10 'Goryl Archera' - serial ang.
935 Wespół w zespół 5-10-15
1035 "Doktor Quinn' ֊ serial (powt.) 
1050 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym 

1130 Palestra
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań: Ach te konie
12.40 Szkoły w Europie-Nigdy nie jest 

za późno
13.05 "English and Arts' - "Sztuka 

teatru kukiełkowego'
13.15 Mała muzyka
13.40 Laboratorium
14.00 Kuchnia
14.15 "Dzień Małgorzaty" - reportaż 
1430 "Dzieci mroku" - reportaż 
15.00 Potop popu
1530 Dla młodych widzów: Alternativi 
1555 Muzyczna Jedynka
1630 'Moda na sukces' - serial
1625 Teleferie - Po nitce do kłębka

PROGRAM II
J 730 Echa tygodnia

730 Film dla nlesłyszących: 'Jack
sonowie - opowieść o speł
nionych marzeniach" (4/5) -serial

8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Zawód - amator 
9.00 Program lokalny 
1050 B. Kaczyński zaprasza
10.10 Gra Artur Rubinstein 
1130 Godzina z Hanną-Barberą 
1155 Studio Dwójki - Aukcja 
1230 Tantaghiro' (2-ost.) - włoski 

film tab. (1991)
1330 Halo, Dwójka

տ-՚՜տէ . ՛ »i
maszyny i urządzenia do

POLSAT
830 "He-Man" - serial
830 Rebusy
950 Świat według dziecka
1050 'Szpital miejski' - serial
1050 "Parafia Świętych Aniołów"" 

- film USA
1230 Prosto z Hollywood - magazyn 

filmowy
13.00 Gramy!
1330 Czas na naturę
14.00 Oskar - magazyn filmowy
1430 Talia gwiazd
15.00 "Robocop" - serial USA
16.00 Twój lekarz
1630 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
1655 Legendy świata - serial anim. 
1725 Rebusy
1755 "Sąsiedzi" ֊ serial australijski
1830 Informacje
19.00 "Adam-12" - serial krym.
2030 "KoniecznośćMIm USA (1988) lub 

"Znowu na plaży" - film USA (1987)
22.00 Informacje
2220 4X4 Magazyn motoryzacyjny dla 

dużych i małych
2250 Sport
2350 Jesteśmy

17.00 Teleexpress
1720 Forum - próg, publicystyczny
18.10 "Murphy Brown' (2/50) - serial 

prod. USA
18.40 Program jubileuszowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Teatr Telewizji: Robert Brutter, Sta

nisław Kostrzewa "Matka chrzestna'
21.15 "Chłop polski 1794-1994' - re

portaż z wystawy
21.40 Puls dnia

22.10 Tydzień prezydenta 
2220 Miniatury 
2225 MdM
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: 

John Ford: "Maria 
Stuart'-dramat his
toryczny prod. ang.

1.15 Przeboje B. 
czyńsklego

220 Zakończenie 
gramu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
720 Gość poranny
7.40 Muzyczne nowo

ści Dwójki
8.00 Program lokalny
830 "Ferajna z baru 

Oficina' (4) - serial 
prod, hiszpańskiej

9.00 Świat kobiet
930 "Widziane z bliska' 

(5/14)-'Psy"-serial 
dok. prod. USA

10.00 "Wojownicze żół
wie Ninja"

1030 Familiada (powt.)
11.15 Krakowskie le

gendy
1125 Studio sport-Mi- 

strzostwa Świata 
w narciarstwie al
pejskim

12.05 "Człowiek z Kon-Tiki' (5) - "U 
prapoczątków"-seiial dok. prod. ang.

13.00 Panorama
1320 'Czarodziej z ulicy Wiązów'
14.10 Clipol
15.00 Ferie z krzyżówką
1525 'A kuku, panie Kruku' - serial
1530 7 dni polskiego sportu
16.00 Apetyt na zdrowie
1630 'Architektoniczne wizje dla Eu

ropy'- reportaż
17.00 'Broń chemiczna - dziedzictwo 

XX wieku' - film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
1935 Bajki nie tylko dla dzieci głu

chych: "Trzy świnki'
20.00 'Alio, alio* - serial prod. ang. 
2030 Auto
21.00 Panorama
2130 "PrzystanekAlaska'-serial USA
2220 'Józef Czapski - świadek histo

rii" - film dok.
22.55 Oddech-Telewizyjny klub poetów 
2330 Program publicystyczny 
2450 Panorama
0.05 Koncert WOSPR w Katowicach 
1.05 Zakończenie programu

1630 Familiada
1730 Intercity Kraków - Warszawa (2)

- program rozrywkowy
1755 Losowanie LOTTO
1830 Panorama
18.10 Program lokalny
1830 7 dni świat
1930 Gra - teleturniej
1935 Szalone liczby
2030 Bogusław Kaczyński zaprasza

- Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

EXROL
poleca wszystkie rodzaje 

NAWOZÓW SZTUCZNYCH

FABRYCZNYCH
oferujemy również

po przystępnych cenach:

- WYSOKOKALORYCZNY
W PIERWSZYM GATUNKU

-GROSZEK-ORZECH
- KOSTKA - BRUNATNY

Gąsawa, skład opałowy EX-ROL, 
czynny 8“ -18“, soboty 8““ - 13м. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

\pomasi
֊Նր ŻNIN

;Հ.

11.50 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 
społecznych

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Telewizja Edukacyjna - Maga

zyn Notowań: Salon piękności
12.40 Komputerowa szkoła Marka Peryta
12.55 Lyk matematyki - Parkietowanie
13.10 Wielkie odkrycia w nauce I techni

ce: "Dynamo-elektryczna maszyna 
Siemensa" - film dok. prod. ang.

13.25 Atom, gwiazdy, życie
13.40 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
13.55 Księga cudów techniki
14.10 Kuchnia - Czerpać wodę sitem
14.25 Joystlc
14.45 W świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Śmietnik
16.00 "Pierwsze pocałunki"-serial fr.
16.25 Dla dzieci: Teleferie - Tańcz 

razem z nami
16.35 Klasa Atlasa
17.00 Teleexpress
1720 Aria ze śmiechem
17.40 Automania
10.05 "Simpsonowie" - serial

■10.30 Sensacje XX wieku - Wyrok 
wykonano (1) (z teletekstem)

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Salomonowa decyzja” - film 

prod. USA
21.40 Puls dnia
22.00 Sejmograf
22.05 "Bokser" - reportaż
22.30 Ludzie, władza, pieniądze
23.00 Wiadomości
23.20 Niezwykłe biografie: 'Ordonka' 

- film dok.
0.10 Boskie i cesarskie
0.35 Tabu - Dla dobra dziecka
1.20 Muzyczna Jedynka (powt)
1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
830 'Jest Jak jest" - serial TVP
9.00 Świat kobiet
930 "Hollywoodzki Babilon'-serial 
10.00 "Przygody Blacky’ego' - serial
10.25 Familiada
10.50 "Sindbad-żeglarz'-fllm anim.
11.35 Studio sport - M.Ś. w narciar

stwie alpejskim
12.40 Mój maty świat
13.00 Panorama
13.20 "Zakazana miłość' - serial
14.05 Cllpol
15.00 Ferie z krzyżówką
15.25 "A kuku, panie kruku'
15.30 Studio sport: TV-Moto-Sport 
1630 Lala i stulecia-magazyn historyczny 
1630 Zawód reżyser, czyli 20-lecie Wy

działu Reżyserii krakowskiej PWST
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Ludzie jak skały
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 "Hrabia Kaczula' - serial anim.
20.00 Wydarzenia stulecia
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają 
22.05 "Mała Apokalipsa' - film fab.

prod, fr.-wł.-pol.
23.50 Warszawskie Spotkania Teatral

ne - studio festiwalowe
24.00 Panorama
0.05 'Czas zemsty" - film fab. prod, 

austriackiej
1.35 Zakończenie programu

POLSAT
0.00 Legendy świata
8.30 Rebusy
9.00 "Sąsiedzi" - serial
9.30 W drodze - prog. red. katolickiej
10.00 "Szpital miejski' - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Sport
13.30 Kuba Szyliński zaprasza
14.00 Tylko dla dam
14.30 Link Journal - magazyn mody 
15.00 "Adam-12"-serial USA
16.00 Pamiętnik nastolatki - mag. mło

dzieżowy
16.30 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
16.55 'Alwin I wiewfortti'-serial anim, 

dla dzieci
17.25 Rebusy
17.55 "Sąsiedzi" - serial
18.30 Informacje
18.55 "Skrzydła"-serial USA
1930 Plus minus
20.00 'Sekrety' - serial USA
21.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje
22.20 Sport
23.20 'Samson'-filmfab.polski (1961)

ŚRODA 1.02

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 'Moda na sukces' - serial



8Л0 Strych - program dla dzieci 
9.00 Wiadomości
9.10 'Goryl Archera' - serial ang. 
935 Wespół w zespól 5-10-15 
10.00 "Zespół adwokacki' - serial 
1030 Muzyczna Jedynka
11 JM Od niemowlaka do przedszkolaka
11.30 Sztuka nie sztuka - Artysta wobec sztuki 

(powt.)
11.SS Nasze państwo - aktualności 
1100 Wiadomości
1110 Agrobiznes 
111I-14JB Telewizja Edukacyjna: 
1110 Magazyn Notowań: Koń w miniaturze;

Rodem z Lubina
1140 “English and Arts'- "Sztuka garncarstwa' 
11Я Mała muzyka - Na Ile liczymy 
11Я Chochlikowe psoty, czyli zmagania z or- 

togratą - "rz՜. T
H40Sisnma_ po trzy- 

dztoeti latach pot
kania ze 
Lenam-WM-Ko
mputer i zmysły" 

14JM "Syn głogowskie
go rabina'-reportaż 

1440 Blues rock guitar
- kurs dla gitarzy
stów

1SJM Drgawy - maga
zyn muzyczny 

1530 Raj - magazyn 
młodzieżowy 

1535 Muzyczna Jedynka
- Gorąca dziesiątka

18.00 *Moda na sukces' - serial 
1635 Dla dzieci: Tańcz razem z nami 
1835 Klasa Atlasa
17.00 Teleexpress 
1730 Miliard w rozumie 
17.45 Polska Kronika Ogórkowa 
18.00 "Zespół adwokacki' - serial 
19JM Wieczorynka - "Pinokio" 
1930 Wiadomości
90.10 "Przypadki pana Janika' - nowela krymi

nalna prod, czeskiej
21 JM Studio sport - Superpuchar Europy: 

Arsenał - AC Milan
23.05 Wiadomości
23.20 'Ośmiornica 5'(2/5)-serial sens. prod. wł.
1.10 Juliette Greco w Olimpii (2) - koncert 
135 Zakończenie programu

PROGRAM II
7JM Panorama
7.10 Sport telegram 
730 Gość poranny
730 "Widget" - "Chaos w Cali-Coo' - serial 

anim. prod. USA 
jJM Program lokalny
830 "Wszystko, tylko nie miłość' - serial USA 
9JM Transmisja obrad Sejmu (w przerwie ok. 

1100 Panorama)
15.00 Ferie z krzyżówką 
1535 'A kuku, panie Kruku* - serial 
1530 Studio sport - Sportowe hobby 
18JM Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę 
1630 Komuno wróć - Przeklinanie 
17JM "Suchy" - film dok. o Krzysztofie Sucho

dolskim
1730 Seans filmowy
1735 Losowanie gier liczbowych Totalizatora

Sportowego 
18JM Panorama
18.10 Program lokalny
19JM Koło fortuny - teleturniej 
1935 Wzrockowa lista przebojów 
20.00 Taniec - próg, o historii tańca 
2030 Sport telegram 
21 JM Panorama 
2135 Ekspres reporterów 
22.05 Studio Teatralne Dwójki: premiera pol

ska: Marek Pruchniewski "Historia noża' 
23.15 Patrzeć muzyką - O muzyce teatralnej

Zygmunta Koniecznego 
24.00 Panorama 
0-05 Koncert zespołu Klezmatics 
1-00 Zakończenie programu

Polsat
•JM "Alwin i wiewiórki' - serial
8-30 Rebusy
9JM "Sąsiedzi" - serial austral. 
OJO "Skrzydła" - serial USA 
30JM -Szpital miejski' - serial USA 
3050 "Simson* - film potoki (1961) 
12J0 Sport
ИЗО 4x4 Magazyn motoryzacyjny
14-00 Jesteśmy 
1430 Talia gwiazd 
1530 Sekrety - serial USA 
1l80 Link Journal 
'830 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff 
1635 "Planeta Gllligana'-serial anim, dla dzieci 
1735 Program rozrywkowy 
1735 "Sąsiedzi* - serial australijski
16-30 Informacje
16-55 "Skrzydła" - serial USA 
1930 Plus minus - próg, publicystyczny 
26-0O "Dallas'- serial USA 
21JM "Airwolf" - serial USA 
22-00 Informacje
2220 Sztuka sprawiedliwości-magazyn prawniczy 
2250 Oskar - magazyn filmowy 
2830 "Sobótki" - film polski (1906)

CZWARTEK 2.02
program i
6-00 Kawa czy herbata?
8-00 Teleferie - Bajka

830 Fotki dla ciotki
830 Okręty - teleturniej dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 'Lassie' - serial kanad.
935 Wespół w zespól 5-10-15
10.05 'Niebezpieczne ujęcia' - serial 
1035 Muzyczna Jedynka
11JM Gotowanie na ekranie
1130 To Jest łatwe - Oczko w prawo, oczko 

w lewo
1130 Pojedynek miesiąca
1130 Tani program o poezji - Krzysztof Koehler 
1130 Wiadomości 
1110 Agrobiznes
1116 Telewizja Edukacyjna:
1116 Magazyn Notowań: Wczasy w siodle 
1140 Klinka zdrowego człowieka - Pierwsza 

pomoc
1U6 W rajskim ogro

dzie
1330 Zwierzęta świa- 

ta՛ ЛДЛмЯду ЫрЫп* teba rvitelAry ț£SSgVSSI 

-serial dok ang.
1335 Eko-Łego 
14.16 Przez lądy 

i morza - Z Kap
sztadu do Szcze
cina

1430 Całkiem serio 
o...

15.00 Czad komando 
na trasie

1530 Oni kontra one 
16.00 'CRO' - serial 

USA
1835 Dla dzieci: Teleferie-Tańcz razem z nami 
1635 Klasa Atlasa
17.00 Teleexpress 
1730 Fllmldło
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 'Doogie Howser, lekarz medycyny' - se

rial prod. USA
1830 Magazyn katolicki
19JM Wieczorynka
1930 Wiadomości
20.10 "Niebezpieczne ujęcia' (7/20) -serial USA 
21.05 Tylko w Jedynce
2130 Magazynio
22.00 Diariusz - magazyn rządowy
2110 Gliny - magazyn policyjny
2235 Studio sport - Mistrzostwa Europy w łyż

wiarstwie figurowym - Dortmund’95
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Studio sport - Mistrzostwa Europy w łyż

wiarstwie figurowym - Dortmund’95
2335 Miniatury
23.40 'Salmonberries' ֊ film fab. prod, 

niem.-amerykańskiej
1.10 Reportaż
2JM Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
730 Gość poranny
730 "W krainie dinozaurów’ - film prod. USA 
8JM Program lokalny
830 "Wielkie gały' (5) - serial ang.
9JM Transmisja obrad Sejmu (w przerwie ok. 

13JM Panorama)
1435 Powitanie
15.00 Ferie z krzyżówką
1535 'A kuku, panie Kruku' - serial
1530 Multihobby 
1630 Animais 
1830 25 laty Wydziału Jazzu w Katowicach, 

czyli jest jazz
1730 'Spadł, utonął, umarł'- film dok. o Stani

sławie Pyjasie
1830 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
1935 Klub pana Rysia - "Węże i ich tajemnice' 
20.00 Studio sport - Za metą 
2030 Sport telegram
2130 Panorama
2135 Kocham kino - 100 na 100, czyli sto 

filmów na stulecie kina: 'Zeszłego roku 
w Marienbadzie" - film fab. prod. fr.

23.05 'Kontrwywiad' - film dok.
2430 Panorama
035 Art noc - próg, artystyczny
1.10 Zakończenie programu

POLSAT
830 "Planeta Gilligans' - serial anim, dla 

dzieci
830 Program rozrywkowy —
930 "Sąsiedzi" - serial
931 "Skrzydła'-serial USA
1030 "Szpital miejski' - serial USA
1030 "Sobótki" - film polski (1966)
1230 Świat według dziecka
1330 Sztuka sprawiedliwości - magazyn pra

wniczy
1430 Sport 
1530'Airwolf'-serial USA 
1630 Tylko dla dam 
1630 Informacje
18.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
1635 'Jonny Quest" - serial
1735 Program rozrywkowy
1735 'Sąsiedzi'- serial australijski
1830 Informacje
1835 'Skrzydła' - serial USA
1930 Plus minus
2030 "Więźniarki' - serial
2130 'Statek miłości' - serial
2230 Informacje
2230 Gillette World Sport Special
2230 Na każdy temat - talk show
2330 "Przez łzy do szczęścia' - film polski 

(1939)

oraz ewidencji ryczałtowej i VAT,
- rozliczenia z Urzędem Skarbowym 
IZUS-em,

- świadczymy usługi stałe I Jednorazowe.

Podkreślone zostały programy telewizji bydgoskiej
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A: Liczba sprzedających (podaż), kolum
ny B, C, D zawierają ceny notowane w 
okresie największego nasilenia obrotów: - 
minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymal
ne (D). Kolumna E zawiera zainteresowanie 
zakupem (popyt) w procentach Żnin i 
Janowiec - wtorek; Kcynia ֊ poprzedni 
piątek; Barcin i Rogowo - poprzedni 
czwartek: Szubin - poprzednia środa.

(współpraca ODR Minikowo)
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PRZEDSIĘBIORSTWA 
PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE ar

saletra amon, 
saletra wapń, 
saletra wapn.-amon. 
mocznik 
salmag 
saletrzak 
Поуіі Cl 
NPK 6:16:26 
NPK 14:10:18 
NPK 214)8:11 
superlosfat magn. 46% 
polil. 8-24-24 
polil. 6-20-30 
polifoska 15-15-15 
poliloska 17-17-17 
siarcz, amon, luzem pyl. 
siarcz, amonu gran, 
pollmag 
sól potas, luzem gran, 
wapno dolomitowe 
agrofoska 24:24 
agrofoska 21:32 
amofoska 4:16:18 
fosforan.amonu18:46 
fosforan amonu

saletra amonowa
Lech-Pol Dziewierzewo - 299, Budex Janowiec - 

300, GS Gąsawa - 310, Budex Rogowo - 310, GS 
Barcin - 320;

mocznik
GS Barcin - 350, Lech-Pol Dziewierzewo - 389, GS 

Gąsawa - 400, Budex Janowiec - 400, Budex Rogowo - 
400, Grycza Januszkowo - 400, GS Kcynia - 405;

saletrzak
GS Gąsawa - 290, Budex Janowiec - 290, Lech-Pol 

Dziewierzewo - 290, GS Szubin - 290, Budex Rogowo - 
300, Grycza Januszkowo - 300;

siarczan amonu
GS Barcin - 160, Budex Janowiec - 180, Lech-Pol 

Dziewierzewo - 180, Grycza Januszkowo - 180, Budex 
Rogowo - 190,

saletra wapniowa
GS Szubin - 340;
sól potasowa
GS Szubin - 245, GS Kcynia - 280;
polifoska
Lech-Pol Dziewierzewo - 450, GS Szubin - 4é0;
fosforan amonu
Lech-Pol Dziewierzewo - 525;
agrofoska
Lech-Pol Dziewierzewo - 410;

Դ : : ՛՛ —Հ

Kupujesz? Poszukujesz? 
Sprzedaj esz?

Zapraszamy do naszych 
punktów przyjmowania ogłoszeń.

CZYTAJ

miał 110-153 105 110
orzech 205-210 196 192-U
kostka 223-230 210 220Q_ 

O groszek - 142 -
koks 290 - 275
węgiel brunatny - 72 42

cement 117 120
—i wapno 130 125 -

Sm pustaki - - 1,40
smoła - - 0,80

LU L 430 400 500z >
< o PW 460 - 500
KJ o 
co o T - - 400
UJ KI PT-2 400 380 -

PP grouver - 480 -

O LP 750 680z 
o Provit T 680 - 600

KT - - 500

CS

za jednostkę II 500
pozaklasowe 11 300
dopłata -1 klasa 11 700 r
dopłata - 2 klasa 11 350 i
dla miesięcznych dostaw 1.500-3.0001 - kl. 1 11 200 r-
dla miesięcznych dostaw powyżej 3.0001 - kl. 1 1 I 400
dla dostawców z urządzeniami (chłodnia) 1 1 400
dodatek za mleko klasy S 11 500
cena za 4% tłuszczu 11 2700
cena za 3,6% tłuszczu 11 1750
średnia cena za mleko w grudniu 1994 r. 1 1 2839

CENY ZBÓŻ Z 24 STYCZNIA 94 R. - ZŁ/1 T

•SL - 1.000
«oLP 970 -

PW - 1.030
Ջ 3 pT-1 940 970

PT-2 930 960

Й“ОК 550 -_
ш O OKA S 540 580
SqDJ - 480

n sól lizawka (szt.)
2 kreda pastewna (50 kg)
Q- Ekomix В (2 kg)
¿ Ekomix D (2 kg)

-

o Ekomix S (2 kg) •
° Polfamix P (szt.) -

•Ki 
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Ki 
cu

Ki 
cu տՀ C3 CQ

CX 
Со Ki

żyto 240՝ 180 180 250 ֊ 240
pszenica 380 380 380 370 -■ 350
jęczmień - 200 200 330 330 300
pszenżyto - - - 330 •

A В c 0 E
ŻYTO (100 kg)
Łabiszyn 1 28 28 28 0
PSZENICA (100 kg)
Łabiszyn 1 40 40 40 100
Szubin 2 36 36 40 100
JĘCZMIEŃ (108 kg)
Łabiszyn 1 36 36 36 100
CEBULA (1 kg)
Żnin 1 0 1.2 0 50
PROSIĘTA (para)
Barcin 6 110 110 110 80
Janowiec 7 125 130 150 70
Kcynia 11 120 130 140 50
Łabiszyn 2 125 125 125 100
Rogowo 7 120 130 135 50
Szubin 4 120 125 140 0
Żnin 10 135 140 150 60
MLEKO (1 I)
Żnin 1 0 0,6 0 100
JAJA (szt.)
Żnin 6 0.2 0,2 0.3 65
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Bauza Januszkowo 2,80 2,55 2,00 2,27 1,70
Gigant Szubin 2,75 - - - - -
GS Barcin 2,70 - 2,20 - - -
GS Gąsawa 2,75 2,60 2,05 2,20 2,10 - 1,80
GS Kcynia 2,70 - - - -
Bielecki-Jaśllkowski Żnin 2,75 2,00 2,25 - - -
Jaślikowski-Najberg Żnin 2,75 2,55 2,00 - - - -
Jasiński Żnin 2,77 - 2,25 - - -
Jekiel Mąkoszyn 2,80 2,10 2,35 - - 1,80
Kaleta Mycielewo 2,75 2,05 2,35 2,15 - 1,75
Kwieciński Żnin 2,75 - 2,25 - 3,20 -
Ławniczak Janowiec 2,75 • 2,25 - - 1,70
Lewandowska Rogowo 2,75 2,50 2,00 2,25 2,00 ŕ 1,70
Morawski Grochowiska 2,75 2,00 2,25 2,15 - 1,70
Makarewicz Rynarzewo - 2,40 2,30 - 1,80
Pol-Tusz Jaroszewo 2,70 2,00 - - - -
Puzio Wolice 2,75 - - - - -
Rolmięs Łabiszyn 2,75 2,65 2,00 2,30 2,20 3,00 1,80
RSP Grochowiska 2,85 2,60 2,10 - 2,20 - 1,85
Turowski Dziewierzewo 2,72 2,62 - 2,40 2,35 - -
Zawistowski W-owo 2,75 2,50 2,20 2,35 2,30 - 1,82



Biate wakacje na sportowoPałucka Liga 
Piłki Siatkowej
LZS Kcynia - LZS Żnin3:0 
(15:12, 15:12,15:3)
22 stycznia w Kcyni w dniu obchodów 

50 rocznicy wyzwolenia miasta spod oku
pacji hitlerowskiej w sali sportowej liceum 
doszło do spotkania siatkarzy Kcyni i Żnina.

Zaczęło się z pewnymi perturbacjami, 
gdyż trudne warunki zimowe na szosie (opa
dy śniegu i ślizgawica) uniemożliwiły pla
nowy przyjazd gości. Po krótkiej rozgrzew
ce sędzia Jerzy Węsierski o godz. 1115 
(45-minutowy poślizg) dał sygnał do rozpo
częcia spotkania. Pierwszy, dość wyrówna
ny i emocjonujący set zakończył się wyni
kiem 15:12 dla gospodarzy. Takim samym 
rezultatem zakończył się drugi set, ale pod 
jego koniec zaczęła się zarysowywać wyra
źna przewaga kondycyjna drużyny z Kcyni. 
Potwierdzeniem tego był trzeci set zakoń
czony wysoką wygraną 15:3.

♦ 19 stycznia w hali miejskiej w Żninie 
odbył się konkurs gier i zabaw dla dzieci 
młodszych z 4 szkół gminy Żnin.

I miejsce - SP Cerekwica 96 pkt.
II miejsce - SP Bożejewice 68 pkt.
III miejsce - SP Brzyskorzystew 65 pkt.
IV miejsce - SP 6 Żnin 50 pkt.
Szkolny Związek Sportowy w Żninie 

wyraża podziękowanie wszystkim nauczy
cielom gminy Żnin, którzy przygotowali 
dzieci do zawodów oraz dyrekcjom szkół za 
zorganizowanie dowozu. (jkr)

Drużyna żnińska nieco starsza wiekowo 
od kcyńskiej (dominowali panowie po czte
rdziestce), mimo wysokiej porażki pozosta
wiła w Kcyni dobre wrażenie. Mecz mome
ntami mógł się podobać zgromadzonej pub
liczności i có ważne - przebiegał w sporto
wej atmosferze.

Było to piąte z kolei zwycięstwo druży
ny Kcyni. Niezmiernie interesująco zapo
wiada się więc czwartkowe (26 stycznia) 
wyjazdowe spotkanie LZS Kcynia-LZS Ła
biszyn. Prawdopodobnie zadecyduje ono o 
mistrzostwie rundy.

Ekipy Żnina i Kcyni wystąpiły w nastę
pujących składach: LZS Żnin - Stefan

W Centrum Kultury w Łabiszynie 12 
stycznia odbyło się walne zebranie sprawo
zdawczo-wyborcze MLKS Noteć Łabiszyn. 
Na zebranie przybyło ponad 70 członków 
klubu oraz zaproszeni goście. Na wstępie 
prezes Ireneusz Czarnecki podsumował 
działalność klubu w okresie czteroletniej 
kadencji. Zarządowi zebranie udzieliło ab
solutorium. Wybrano nowe władze klubu 
oraz przyjęto ramowy program działania na 
lata 1995-1999.

Prezesem Międzyzakładowego Ludo
wego Klubu Sportowego Noteć został po
nownie Ireneusz Czarnecki. Ponadto w 
skład Zarządu klubu weszli: Jerzy Step- 
czyński. Eugeniusz Rzymyszkiewicz. 

Czarnecki. Stefan Donotek. Krzysztof 
Gatka, Stefan Könitz, Marian Nowako
wski. Zdzisław Olejarz. LZS Kcynia - 
Zbigniew Gąsior. Piotr Morzyński. Ja
nusz Nowakowski. Mirosław Pezacki. 
Piotr Seipold. Andrzej Wawer. Maciej 
Wiśniewski.

JÓZEF MAROSZ

Wcześniejsze wyniki
10 stycznia na parkiecie LO w Kcyni 

rozegrano trzecią kolejkę tych ze wszech 
miar interesujących rozgrywek o mistrzos
two Pałuk. Spotkały się tu drużyny z Szubi
na i Kcyni. Po zaciętym, stojącym na dob
rym poziomie pojedynku zwyciężyli gospo
darze w stosunku 3:0 (6,14,9).

Zespół LZS Kcynia tym razem wystąpił 
w składzie: Piotr Morzyński, Zbigniew 
Gąsior, Janusz Nowakowski, Andrzej Ko
walski, Piotr Sejpolt, Jerzy Napierała, 
Bogdan Wawer, Jarosław Adamczewski, 
Eugeniusz Kasperski.

15 stycznia przeciwnikiem LZS Kcynia w 
czwartej rundzie Ligi Pałuckiej była drużyna 
LZS Wapno. Goście okazali się wymagają
cym przeciwnikiem, ale nie na tyle groźnym, 
aby przeciwstawić się dobrze usposobionym 
w tym dniu gospodarzom. Zespół Kcyni wy
grał 3:0 (6,8,8), a występował w składzie: 
Piotr Morzyński, Andrzej Kowalski, Zbig
niew Gąsior, Maciej Wiśniewski, Bogdan 
Wawer, Jarosław Adamczewski, Eugeniusz 
Kasperski. W obu spotkaniach bardzo dob
rze sędziował Jerzy Węsierski. (wh)

Zbigniew Frankowski, Grzegorz Dobro
wolski, Henryk Zboiński, Ireneusz Lubi- 
szewski, Leszek Ölender, Zbigniew Mu
cha, Ildefons Pijarowski oraz Marian 
Skwarczyński. Przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej został Roman Kokociński, a 
członkami tej komisji zostali wybrani: Sła
womir Rogoż i Jan Męczyński. W trakcie 
walnego zebrania podjęto decyzję zmiany 
nazwy klubu na Miejski Ludowy Klub Spor
towy Noteć.

Honorowymi gośćmi zebrania byli: bur
mistrz miasta i gminy Jerzy Karadymus i 
sekretarz Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w Bydgoszczy 
Modest Siejkowski. (an)

W Szubinie
30.01 (poniedziałek) o 1O00 w Szubi

ńskim Ośrodku Sportu zorganizowany 
zostanie festyn sportowo-rekreacyjny dla 
dzieci klas młodszych, jeżeli dopisze śnieg 
- odbędzie się kulig w Wąsoszu. 31.01 
(wtorek) о 10ю dziewczęta i chłopcy 
szkół podstawowych rozegrają indywi
dualny turniej w warcabach 100-polo- 
wych. Również Szubiński Dom Kultury 
2.02 (czwartek) о 1O00 zaprasza na tur
niej szachowy.

W międzyczasie od godz. 9°° lub o 
16°° OWS w Wąsoszu przeprowadzi dla 
młodzieży szkół podstawowych z Cho- 
mętowa i Wąsosza imprezę rekreacyjno- 
sportową, w programie jest również ku
lig, ale wszystko zależy od tego czy 
będzie śnieg. 4.02 (sobota) w sali Zakła
du Poprawczego o godz. 1000 chłopcy ze 
szkół średnich rozegrają turniej koszy
kówki.

Od 6.02 (poniedziałek) o godz. 10°° 
rozpocznie się turniej piłki nożnej LKS 
Szubinianka dla chłopców rocznika 79- 
80. 7.02 (wtorek) o godz. 1000 - rocznik 
81-82, a 8.02 (środa) meczem о 1000 
turniej zakończą drużyny z rocznika 83- 
84

9.02 (czwartek) o godz. 1O00 dzie
wczęta i chłopcy w SP nr 5 rozegrają 
turniej tenisa stołowego.

Pomoc dla 
sędziego 
piłkarskiego
Znany pałuckim kibicom z prowadzo

nych spotkań piłkarskich sędzia Krzysztof 
Zelek, wychowanek Domu Dziecka w Or
łowie, studiujący obecnie pedagogikę na II 
roku WSP w Bydgoszczy niedawno został 
pierwszym stypendystą funduszu stworzo
nego z oprocentowania prywatnych oszczę
dności małżeństwa Zwolińskich - emeryto
wanej nauczycielki i lekarza weterynarii ze 
Żnina. Tego typu pomoc studentom jest 
novum nie tylko w naszym województwie, 
ale i w kraju. Fundatorzy przekazali już 
studentowi 300 zł (3 min.) na bieżący se
mestr. Pomysł godny naśladowania.

(gb)

Dla dzieci i młodzieży 10.02 (piątek) 
o 1000 SzDK organizuje wielobój rekrea
cyjny, a w sali SP nr 2 turniej koszyków
ki chłopców szkół podstawowych.

Białe wakacje na sportowo zakończy 
turniej halowy piłki nożnej zespołów 
zrzeszonych z terenu gminy Szubin, któ
ry odbędzie się 11 lutego o godz. 10 °3.

W Kcyni
28 stycznia (sobota) Miejsko-Gmin

ny Ośrodek Kultury wraz z LZS, KTK, 
Biblioteką Publiczną i Fundacją Dzieci 
Niepełnosprawnych w ramach obcho
dów V Zimy na Pałukach przygotowała 
blok imprez sportowych. Inauguracjąbę- 
dą Zimowe Igrzyska Mieszkańców Wsi, 
które rozpoczną się w gmachu LO w 
Kcyni о 1O00. Gry i zabawy sportowe 
będą odbywały się w Smoguleckiej Wsi. 
O 14°° w Bibliotece Publicznej w Kcyni 
przeprowadzony zostanie turniej szacho
wy o mistrzostwo gminy. Ponownie na 
sali LO o 1500 mecz piłki siatkowej 
rozegrają drużyny LZS Wapno i LZS 
Kcynia

Natomiast 29 stycznia od godz. 14°° 
w sali LO uczestnicy igrzysk zmagać się 
będą w następujących konkurencjach: 
podnoszenie sztangielki, rzut lotką, strze
lanie i rzut do kosza (kt)

W Żninie
28 stycznia godz. 9°° - Turniej piłki 

nożnej o puchar prezesa MKS Pałuczan- 
ka z udziałem drużyn z Janowca, Wapna, 
Gołańczy i Żnina (hala miejska)

3 lutego godz 9°° - Turniej hokeja 
halowego z udziałem drużyn z Gniezna 
Skierniewic i Żnina (hala miejska)

6 lutego godz. 9°° - Turniej tenisa 
stołowego dla szkół podstawowych o 
puchar przewodniczącego Rady Miejs
kiej w Żninie

6 lutego godz. 12°° - Turniej tenisa 
stołowego dla młodzieży szkół ponad
podstawowych o puchar burmistrza (oba 
turnieje w hali miejskiej)

9 lutego godz 900 - Turniej halowej 
piłki nożnej dla szkół podstawowych o 
puchar burmistrza (hala miejska)

9 lutego godz 10°° - Turniej szacho
wy dla dzieci i młodzieży (świetlica ŻDK)

11 lutego godz. 12°° - Wojewódzki 
turniej hokeja halowego z udziałem LKS 
Gąsawa, LKS Rogowo, Pałuki Żnin (ha
la miejska). (md)

W ramach Białych -wakacji Rada М/ 
G LZS w Żninie organizuje turniej w 
warcabach 100-polowych dla dzieci i 
młodzieży szkolnej.

Turniej odbędzie się 30 stycznia (po
niedziałek), o godz. 1100 w ŻDK, ul. 
Pocztowa 15. Przewidziano upominki dla 
zwycięzców. (lk) 

Sukcesy 
łabiszyńskich karateków
Pod koniec grudnia 1994 r. w Przyjezie- 

rzu odbyło się zgrupowanie karateków shoto- 
kan. Zawodnicy z Inowrocławia, Łabiszyna, 
Chełmży i Torunia doskonalili technikę walki 
pod okiem Rudolfa Heijne, mistrza Holandii 
w shotokan, zdobywcy V DAN. Zgrupowanie 
miało na celu przygotowanie młodzieży do 
turnieju w Słupsku i Pucharu Polski, który 
odbędzie się w marcu w Brzegu Dolnym.

W słupskim turnieju organizowanym 
14-15 stycznia przez miejscowy Klub Kara
te Champion, spotkały się drużyny z Ino
wrocławia, Gdańska, Łabiszyna, Torunia i 
Słupska. W sumie około 80 karateków star
towało w konkurencjach indywidualnych 
różnych grup wiekowych.

Karatecy z Łabiszyna odnieśli wspania

łe sukcesy. W kategorii dzieci 10-12 lat 
Piotr Mucha zdobył I miejsce w kumite 
(walka na kontakt z przeciwnikiem) i III 
miejsce w kata (walka z wyreżyserowanym 
przeciwnikiem). W kategorii 13-14 lat Ka
rolina Czajka zdobyła II miejsce w kata, a 
Magdalena Nowak była III. W kategorii 
VI-VII KYU Beata Balcerzak zajęła III 
miejsce w kata. W kategorii 13-14 lat Pa
weł Sobolewski w kumite zdobył ПІ miejsce. 
Instruktor sekcji z Łabiszyna Eugeniusz Rzy
myszkiewicz w kategorii kumite od ГѴ KYU 
do DAN zajął II miejsce. Łącznie drużyna z 
Łabiszyna przywiozła siedem pucharów.

Turniej w Słupsku był sprawdzianem 
przed mistrzostwami Polski dzieci i Pucha
rem Polski. RYSZARD NOWICKI

Walne Zebranie w Łabiszynie

Szkolne zawody sportowe
MIĘDZYSZKOLNA LIGA PIŁKI KOSZYKOWEJ
W ŻNINIE
dziewczynki:

SP 2 (2 drużyna) - SP 1 (1 drużyna) 2:104 
SP 2 (2): M. Woźniak 2, SP 1 (1): M. 
Filipiak 28, M. Lüdtke 14, В. Lüdtke 
36, J. Błażak 10, P. Gliwa 16.
SP 2 (1 drużyna՛) - SP 2 (3 drużyna) - 
78:22

Łabiszyn
Liga Piątek 
Piłkarskich
W ramach rozgrywek gminnej ligi pią

tek piłkarskich trwają mecze w grupie II, 
gdzie występuje więcej drużyn. 15 stycznia 
uzyskano następujące rezultaty: FCKsiężyc 
- Złoty Wiek 9:16; FC Nowy Rynek - Orfy 
8:12; Dzieci Stalina - Aniołowie Śmierci 
6:6; Wściekłe Psy - Baranki Boże 3:10.

Tabela przedstawia się następująco: na 
1 miejscu Baranki Boże 12 punktów, miejs
ce II zajmuje drużyna Orłów 10 punktów oraz 
III miejsce FC Nowy Rynek 9 punktów.

Następna runda (ostatnia w tej grapie) 
odbędzie się 29 stycznia w godz. 900 do 10î0.

A oto najskuteczniejsi strzelcy z obyd
wu grup. W grapie 1 przewodzi Mariusz 
Domański z 22 bramkami przed Adamem 
Olszewskim - 19 bramek i Remigiuszem 
Stefaniakiem - 17 zdobytych goli.

W grupie II najwięcej bramek zdobyli: 
Rafał Januszkiewicz - 30, Aleksander 
Bagiński - 28 i Krzysztof Karpiński -19.

__________ ANNA KAMIŃSKA
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SP 2 (1): M. Murawska 16, O. Małecka 
2, A. Tomaszewska 48, J. Kwapich 4, 
A. Kujawa 8, SP 2 (3): I. Cieślak 2, T. 
Szewczyk 8, A. Leszczyńska 6, A. Mró
wczyńska 6

tabela
1. SP 1 (1) 7 14 439-63
2. SP 2 (1) 6 11 298-113
3. SP 2 (3) 7 9 169-358
4. SP 1 (2) 6 8 179-168
5. SP 2 (2) 6 6 52-427 
najskuteczniejsze: 1. A, Tomaszewska
SP2 166, 2. B. Lüdtke SPI 156, 3. M. 
Filipiak SP1 147, 4. M. Lüdtke SPI 74.

chłopcy:
SP 1 (1 drużyna) - SP 1 (2 drużyna) 93:26
SP 1 (1): S. Sudak 32, Ł. Konieczny 16,

♦ 14 stycznia w hali miejskiej w Barci
nie odbyły się rejonowe zawody w tenisie 
stołowym par dziewcząt i chłopców roczni
ka 1982 i młodszych.

dziewczynki
I miejsce SP Bożejewice, II miejsce SP 
Chomętowo, III miejsce SP Gościeszyn

Drużyna dziewcząt SP Bożejewice w 
składzie: M. Lewandowska i R. Przybyło
wicz reprezentować będzie rejon w zawo
dach wojewódzkich.

chłopcy
I miejsce SP Piechcin (P. Piekarski, R. Mróz)
II miejsce SP Rynarzewo, III miejsce SP 3
Barcin, IV miejsce SP Rogowo, V miejsce 
SP Bożejewice (jkr) 

B. Grass 26, T. Polaszewski 8, M. Lipo
ński 8, M. Rąpala 3
SP Bożejewice - SP 2 (1 drużyna) ֊ 
10:100
SP Bożejewice: P. Kubicki 2, P. Stefa
niak 2, Ł. Zamiar 6, SP 2(1): Sikora 
28, Kluczewski 14, Budny 8, Sujka 16, 
Kozieł 6, Majdan 14, Świszcz 6, Leśnie
wski 8
SP Brzvskorzvstew - SP 2 (2 drużyna) 
39:12
ȘP Brzyskorzystew: M. Horka 8, G. 
Czeladka 1, M. Krygier 8, A. Sadowski 
9, M. Boruch 4, P. Lopuszyński 9, SP 2 
(2): Krynicki 3, Cyganek 2, Walczak 4, 
Kluczyński 3. * II

S. Sudak SPI 155, 3. B. Grass SP1 146,
4. Ł. Konieczny SP1 125. (jkr)

tabela
1. SP 2 (1) 8 16 624-153
2. SP 1 (1) 8 15 559-165
3. SP Brzyskorzystew 8 13 272-246
4. SP 1 (2) 8 11 221-476
5. SP 2 (2) 8 9 150-410
6. SP Bożejewice 8 8 98-510
najskuteczniejsi: 1. T. Sujka SP2 172, 2.

Mata dla judoków
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Trwa akcja sprzedaży cegie
łek na matę (tatami) dla sekcji 
judo. Aby przybliżyć wszystkim 
zainteresowanym wygląd maty 
będącej przedmiotem akcji przed
stawiamy obok rysunek.

Na materace zaznaczone 
krzyżykami młodzież uzbierała 
już pieniądze. Podajemy ciąg 
dalszy listy fundatorów maty: 
Carbonex, PWPH - Lipro, In
ter-Vax, kwiaciarnia p. Puro- 
lów, Hotel Hewa Pał-Col.

(gb)

Mirela najpopularniejsza
19 stycznia rozstrzygnięty został ogło

szony przez gazetę lokalną Szubiński Peli
kan plebiscyt na dziesięciu najpopularnie
jszych sportowców miasta i gminy Szubin.

Redaktor naczelny Szubińskiego Peli
kana Andrzej Klawitter powitał sportow
ców i gości. Kazimierz Krzywdzińsld za
poznał z wynikami plebiscytu: I miejsce 
zdobyła Mirela Baczyńska (385 pkt.), II - 
Kamila Węglicka (238 pkt ), III - Zbig
niew Altman (231 pkt.), IV - Marek Ba
biarz (222 pkt), V - Daniel Wypych (188 
pkt), VI - Tomasz Grobelsld (160 pkt.),
VII - Krzysztof Winkowski (159 pkt.),
VIII - Józef Krzywdzińsld (155 pkt.), IX - 
Dorota Komorowska (142 pkt.), X - Ja
cek Gelert (108 pkt.).

Pamiątkowe statuetki najpopularniej
szym sportowcom wręczali: burmistrz Jan 
Iciak, przewodniczący Rady Miejskiej Wal
demar Szaliński i Andrzej Klawitter.

Laureatka plebiscytu Mirela Baczyńska 
biegać zaczęła półtora roku temu. Za najwię
kszy sukces w 1994 r. uważa zdobycie I 
miejsca w biegu w Rynkowie na dystansie 3 
km Trenuje dwa razy w tygodniu przez około 
3 godziny. Marzeniem Mireli jest zdobycie mis
trzostwa Polski w biegach na 800 i 1000 m.

-Mirelajest największym młodym tale
ntem gminy Szubin - mówi trener Kazi
mierz Krzywdzińsld. W1994 r. startowa
ła w 15 imprezach ogólnopolskich. Za
wsze do mety przybiegła w pierwszej dzie
siątce - w tym 6 razy stawała na podium.

Opiekun Uczniowskiego Klubu Biega
cza Kazimierz Krzywdziński widzi sporo 
talentów w gminie. Do mankamentów zali
cza zbyt małą współpracę nauczycieli wy
chowania fizycznego z klubami i sekcjanń 
sportowymi. Z satysfakcją mówi o oderwa
niu dużej grapy młodych osób od papiero
sów, alkoholu i narkomanii. (m)



Liga Obrony Kraju 
w Janowcu
Z inicjatywy Zarządu Miejsko-Gminne

go Ligi Obrony Kraju w Janowcu Wlkp. 
odbył się już 15 bieg patrolowy. Miał on 
uroczystą oprawę, bo poświęcony był 50 
rocznicy wyzwolenia Janowca Wlkp. spod 
okupacji hitlerowskiej, 50-leciu powstania 
LOK oraz był jedną z imprez kalendarza 
uroczystości 700-lecia Janowca Wlkp.

W przeddzień rocznicy wyzwolenia w 
sobotę 21 stycznia o godz. 900 uczestnicy 
biegu patrolowego, władze miasta, delegacje 
zakładów pracy, działacze LOK-u i młodzież 
złożyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem 
Walki i Męczeństwa na miejscowym rynku.

Następnie 3-osobowe drużyny młodzie
ży wyruszyły na 5-kilometrową trasę mar- 
szobiegu, podczas którego zaliczały 10 kon
kurencji sportowo-obronnych. Do ciekaw
szych należały: strzelanie z wiatrówki, strze
lanie z kbks, slalom rowerowy, rzuty grana
tem, rzuty lotkami, przejście nad przeszko
dą po linie, itp. Uczestnicy biegu odpowia
dali także na pytania z obrony cywilnej, 
historii wojska, wiedzy o Janowcu Wlkp.

W zawodach uczestniczyły 22 drużyny. 
Wśród juniorów I miejsce zajęła drużyna 
klasy Ville Szkoły Podstawowej w Janow
cu Wlkp. w składzie: Adam Pawlak, Adam 
Gicala, Rafał Głowski. Natomiast wśród 
seniorów triumfowała drużyna PTTK z Ja
nowca Wlkp. w składzie: Adam Lubawy, 
Ryszard Guziolek, Waldemar Kozłowski.

Po zawodach wszyscy uczestnicy z ape
tytem zjedli grochówkę.

Sponsorami nagród i posiłku były: Urząd 
Miasta, Wytwórnia Pasz, Bank Spółdziel
czy i Szkoła Podstawowa.

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego 
LOK w Janowcu Wlkp. Andrzej Wiśnie
wski serdecznie dziękuje sponsorom za pie
niądze, działaczom LOK-u i nauczycielom 
miejscowych szkół za przeprowadzenie tej 
imprezy.

Młodzież biorąca udział w zawodach 
pożytecznie, zdrowo i radośnie spędziła ten 
sobotni dzień. Takie imprezy uczą i wycho
wują.

DANUTA ŁUKOMSKA

Komunikaty dla klubów 
piłkarskich
Wydział Gier i Ewidencji przypomina, 

że kluby zobowiązane są wpłacić na rzecz 
BOZPN roczną składkę za rok 1995 najpó
źniej do 28 lutego br.

Dla przypomnienia podajemy poniżej 
obowiązujące wysokości składki rocznej w 
nowej walucie:

- klub posiadający drużynę w klasie 
okręgowej - 60 zł

- klub posiadający drużynę w klasie A - 40 zł
- klub posiadający' drużynę w klasie В - 25 zł
- klub posiadający wyłącznie drużyny 

juniorów lub młodzików -15 zł
Pieniądze przekazywać na konto: Byd

goski Okręgowy Związek Piłki Nożnej w 
Bydgoszczy, ul. Chopina 1 la - Bank Gos
podarki Żywnościowej - SA Bydgoszcz nr

konta 809010-8820-271. Na dowodzie wpła
ty należy wyraźnie wypisać nazwę klubu wpła
cającego z zaznaczeniem “składka za 1995 r.”

Uwaga: Poprzednie konto BOZPN w By
dgoskim Banku Komunalnym jest nieaktual
ne.

Referent d/s ewidencji Wydziału Gier i 
Ewidencji załatwia interesantów z klubów 
w następujących dniach i godz. każdego 
tygodnia w siedzibie BOZPN:

- środy i piątki od 9“-15“
- czwartki od 14“-18“
Biuro BOZPN mieszczące się w Bydgo

szczy przy ul. Chopina lia (Torbyd) jest 
czynne we wszystkie dni tygodnia z wyjąt
kiem sobót, niedziel i świąt w godz 9“-15w.

(gb)

Po naradzie trenerów
Szereg wniosków skierowali trenerzy 

piłkarscy pod adresem władz okręgowych na 
odbytej ostatnio naradzie. Oto niektóre z nich:

- w razie spadku z III ligi dwóch zespo
łów do klasy okręgowej należy wstrzymać 
reorganizację rozgrywek i przenieść ją na 
dalsze lata;

- rozgrywki rundy jesiennej w katego
riach młodzieżowych winny rozpocząć się 2 
września na sezon 1995/96 zawodami o 
Puchar Polski;

- liga młodzików starszych i młodszych 
winna być rozgrywana na duże bramki;

- utworzyć ligę młodzików starszych i 
młodszych opartą na klubach najlepiej pra
cujących z młodzieżą; rada trenerów projekt 
rozgrywek prześle do 30 kwietnia;

- należy powołać drugą grupę rocznika 
1984 - młodzik młodszy.

Poruszono na naradzie także probleim 
piłkarskich arbitrów. Oto niektóre z nich

- sędziowie prowadzą zawody tenden
cyjnie, są stronniczy;

- niektórzy sędziowie popełniają wiele 
błędów w ocenie m.in. spalonego, gry cia
łem, podawania piłki do bramkarza, itp.;

- błędnie oceniają atak na piłkę z tyłu;
- różnie interpretują podanie do bramkarza.
Do rutynowych arbitrów zaliczono: Ar

tura Fromberga, Waleriana Głowackie
go, Stanisława Reinowskiego i Wojciecha 
Wieczorkiewicza. Swoje wnioski szkolenio
wcy przekazali do odpowiednich wydziałów.

GRZEGORZ BERDYSZ

O mistrzowskie punkty
Wydział Gier i Ewidencji Bydgoskiego 

Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Byd
goszczy podał terminy rozgrywek mistrzo
wskich w poszczególnych klasach rozgryw
kowych w II rundzie - Wiosna 1995 - 
sezonu rozrywkowego 1994/95.

Pierwsza runda
W kategorii seniorów:
klasa okręgowa - 18/19 marca
klasa A grupy I, II i III - 25/26 marca 
klasa В grupy I, II, III, IV i V - 8/9 

kwietnia

W kategorii juniorów starszych
- 25/26 marca
W kategorii juniorów młodszych: 
grupy I i II - 29/30 kwietnia 
grupa III - 1/2 kwietnia
W kategorii młodzików starszych
- 12 kwietnia
W kategorii młodzików młodszych: 
grupa I - 22/23 kwietnia
grupy II i III - 12 kwietnia.

GRZEGORZ BERDYSZ

• Szachiści janowieckiej Sparty mieli 
cichą nadzieję uzyskania remisu z I zespołem 
Dębu Barcin. Niestety Dąb okazał się twardy 
i wygrał spotkanie z gospodarzami 4:2. Punk
ty dla Barcina zdobyli: Tadeusz Pyteł, Ry
szard Nowicld, Jan Juniewicz i Agnieszka 
Kwaśnienia. dla Sparty Marcin Szymko
wiak i Tadeusz Dobaczewski. (cz)

• 22 stycznia w scenerii zimowej roze
grali spotkanie sparingowe seniorzy Sparty 
Janowiec. Pokonali swych kolegów z Unii 
Wapno 5:1. Punkty zdobyli: Arkadiusz 
Grajczak 2, Marek Iwiński 1, Roman 
Kuster 1, Jerzy Pieluszczak 1. (cz)

• 22 stycznia drugoligowa drużyna Za
głębia Bielawy pokonala w Barcinie druży
nę MRKS Gdańsk 8:1. Punkty dla Zagłębia 
zdobyli: Kuźniecow - 2, Fifielsld -2, Zieliński - 
2. W grach podwójnych Kuźniecow-Fifiełski. 
Konieczka-Zieliński po 1 punkcie. (is)

• W tym samym dniu grała również 
druga drużyna Zagłębia, występująca w kla
sie A. Spotkała się ona w Gniewkowie z 
tamtejszą Unią, wygrywając 10:4. Punkty dla 
zwycięskiej drużyny zdobyli: Wiśniewski i Ja
worski po 3, Kuflewicz 2, Opiła 1. W grach 
deblowych Kuflewicz, Wiśniewski 1 (is)

• Pierwsza drużyna Dębu Barcin grają
ca w klasie A tenisa stołowego pokonala u 
siebie zespół Wisły Nowe. Punldy zdobyli: 
Słomkowski, Graczyk - po 3, Głąbiak - 2. 
W deblu Popielarz-Slomkowski, Graczyk- 
Głąbiak po 1. (is)

• Szubiński Ośrodek Sportu organizuje wy
jazdy do Bydgoszczy z sekcją judo z parkingu 
przy Szubińskim Domu Kultury 1, 8 oraz 11 
lutego. Sekcja zrzesza 80 zawodników, od 1 
stycznia 95 r. pod szyldem LKS Szubmianka. (zj)

• Sekcja piłki nożnej żnińskiej Pału-
czanki organizuje turniej piłki nożnej se
niorów w hak o puchar prezesa klubu. W 
turnieju wystartuje 5 drużyn: Zamek Gołańcz, 
Unia-Lechpol Wapno, Sparta Janowiec 
Wlkp., Dąb Barcin i Pałuczanka Żnin. Tur
niej rozpocznie się 28 stycznia (sobota) w hali 
miejskiej w Żninie przy ul. Fabrycznej 1 o 
godz. 9“. (gb)

(KOMUNIKATY KOMUNIKATY)

KOMUNIKAT
9 lutego 1995 r. (czwartek) o godz. 9“ 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Żninie 
przy ul. 700-lecia 39 odbędzie się VII sesja 
Rady Miejskiej w Żninie.

Porządek obrad przewiduje m.in.: pod
jęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta dla celów podatku rolne
go; ustalenie wysokości czynszu najmu za 
lokale użytkowe i place położone na tere
nie miasta i gminy Żnin; podjęcie uchwały 
w sprawie utworzenia zakładu budżetowe
go. Obrady sesji mają charakter jawny.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian Heinich

KOMUNIKAT
Zarząd Miejski w Żninie informuje, że 

w dniu 29 stycznia 1995 r. (niedziela) w 
godz. 7“-17“ nie będzie przejazdu przez 

, ulicę Gnieźnieńską w rejonie bramy wjaz
dowej na Stadion Miejski w Żninie. Konie
czność zamknięcia ulicy podyktowana jest 
ułożeniem przewodów kanalizacyjnych.

W związku z powyższym możliwość 
dojazdu do Żnina od strony Podgórzyna i 
Białożewina będzie ulicami: Leśna-Topo- 
lowa-Pałucka-Kl. Janickiego.

Za utrudnienia z tym związane 
wszystkich uczestników ruchu drogowego 
przepraszamy. Zarząd Miejski

PRZETARG
Likwidator Spółdzielni Handlowo-Usłu

gowej w Żninie, ul. Składowa 4, tel. 20- 
321 ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż 
środków trwałych:

- samochód nysa, rok prod. 1984 szt. 1,
- samochód ciężarowy star 29, rok prod. 

1977, szt. 1,
- wózek widłowy WW z prostownikiem, 

rok prod 1988, szt. 1,
- magazynowy przenośnik taśmowy, szt 2 
Oferty z ceną w zamkniętych kopertach

składać do dnia 9 lutego 1995 r. w sekreta
riacie spółdzielni. Otwarcie ofert nastąpi 
dnia 10 lutęgo 1995 r. o godz. 10м.

SHU w Żninie zastrzega sobie prawo swo
body wyboru oferenta, jak również prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
I------------------------------------------------------------------------------- 1

I Uczniowie i kierownictwo I 
I Szkoły Filialnej w Ryszewie I 

serdecznie dziękują 
Zarządowi

I Banku Spółdzielczego | 
I w Rogo wie za przekazanie | 
I kwoty 1000 zł (10 000 000) | 
I na cele dydaktyczne 

naszej szkoły.

KOMUNIKAT
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żninie 

informuje, że posiada jeszcze trzy wolne 
mieszkania kat. M-4 (dwa o pow. użytk. 
61,10 m2 i jedno o pow. użytk. 63,84 m2) 
oraz dwa mieszkania kat. M-2 (jedno o 
pow. użytk. 31,8 m2 i jedno o pow. 37,5 
m2) w nowo budowanym bloku przy ul. 
Niedziałkowskiego 2 w Żninie.

Koszt budowy jednego metra kwadra
towego wynosi 650 zł (6.500.000 zł).

Budynek oddany zostanie do zasiedle
nia w sierpniu br.

Szczegółowych informacji udziela i 
zgłoszenia przyjmuje Spółdzielnia Miesz
kaniowa w Żninie ul. Kopernika 5a, tel. 
205-72. zastępca prezesa Zarządu 

kierownik SM w Żninie
Zdzisław Golińsld

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza prze

targ ofertowy na sprzedaż działki zabudo
wanej oznaczonej geodezyjnie jako numer 
19 na km. 1 o powierzchni 0,26 ha stano
wiącej SR II - 0,19 ha i BR II - 0,07 ha 
będącej własnością Gminy Żnin zapisanej 
w Księdze Wieczystej nr 11738 położonej 
we wsi Rydlewo.

Działka ta znajduje się w konturze 
urbanistycznym 25,6 MN, teren zabudowy 
mieszkaniowej o niskiej intensywności - 
adaptacja. Wartość działki wynosi 1583,12 
zł. Stan istniejących budynków nie przed
stawia wartości technicznej (do rozbiórki).

Oferty należy składać w sekretariacie 
tut Urzędu w terminie do dnia 9 lutego br. 
Przetarg odbędzie się 15 lutego 1995 r. o 
godz. 13м w tutejszym Urzędzie .

Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 10% 
ceny wywoławczej w kasie tutejszego Urzę
du w dniu odbycia przetargu.

Oferty winny zawierać: - imię i nazwi
sko oraz adres oferenta, - oferowaną cenę, 
- oświadczenie o zapoznaniu się z warun
kami przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn lub uzna
nia, że przetarg nie dał rezultatu.

Bliższych informacji można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Żninie, pokój nr 41, 
tel. 20-301 wew. 36.

Zarząd Miejski

31.01.95 r. (wtorek) w Urzędzie 
Miejskim w Żninie przy ul. 700-lecia

39 (pokój nr 9 - parter) w godz. 
od 14“-I6“ dyżur pełni radny 

Józef Kaczmarek - przewodniczący 
Komisji Prawa i Porządku Publicznegr

L J

Bar "Oleńka" Bożejewice 

i aespól "Komfort" zapraszają na 

ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ

XBožejewiceX
( 4.02.1995 r. )
V^godz. 20°ձ^/

Wstęp S zl (S0.000 zł). Sprzedaż biletów codziennie od 900 - 2300

Lekarzowi med.
Andrzejowi Stempniewskiemu 

za troskliwą opiekę w ostatnich 
miesiącach życia oraz wszystkim, 
którzy wzięli udział w pogrzebie 

Ś. i1 p.

ZYGMUNTA JANKOWSKIEGO 
serdeczne podziękowania składa 

żona z dziećmi

Wszystkim, którzy podzielili z nami ból i żal, okazali wiele 
serca i współczucia oraz wzięli udział w ceremonii pogrzebów 

mojego najdroższego męża i najukochańszego tatusia

Ś. ft p.
JACKA TYRANOWSKIEGO

w szczególności księdzu proboszczowi J. .Janikowi, 
znajomym i krewnym za złożone wieńce, kwiaty 

oraz intencje mszalne serdeczne podziękowania składa 
żona z dziećmi

DZIAŁKI. LOKALE
□ Okazyjnie sprzedam działkę budowlaną 
w Łabiszynie. Tel. 83-31-14.
□ Zamienię małą kawalerkę na M-3 lub 
większe; Żnin, tel. 21-788.
□ Sprzedam działkę budowlaną 444 m2. 
Żnin, tel. 21-975 od 8“-16“.
□ Małe pomieszczenie handlowe wynajmę. 
Żnin, tel. 20-252.
□ Sprzedam gospodarstwo w Redczycach.- 
Podobowice, tel. 24-814.
□ Zdecydowanie kupię niedrogi dom (około 
500 m2) lub dworek w stylu pałacowym w 
okolicach Żnina lub Torunia Może być do małe
go remontu Górecki, tel. 24-721 od 16“ -19“.
□ Kupię domek w Żninie lub okolicy, w 
rozliczeniu może być M-4, IV p, 3-pokojo- 
we. Żnin, tel. 22-520.
□ Kiosk handlowy 4 m2 okazyjnie sprze
dam. Żnin, tel. 21-079.
MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam syrenę. Andrzej Wachowiak, 
Wenecja po godz. 18“.
□ Sprzedam Rata 126-p, r. 81. Dariusz 
Maciejewski, Sarbinowo II.
□ Sprzedam Rata 126-p, r. 87. Rogowo, ul. 
Polna 23.
□ Sprzedam Rata 125-p, r. 76, blacharka po 
remoncie. Cena do uzgodnienia. Tel. Gąsa
wa 191.
□ Sprzedam Rata 126-p, r. 90. Andrzej 
Janiszewski, Żemiki, gmina Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam Rata 125-p 1500, r. 79. Paweł 
Woszczyński, Czewujewo 10, gmina Rogowo.
□ Sprzedam Rata 126-p r. 87, stan bardzo 
dobry. Zaręba, Żnin, tel. 22-571 po 20“.
□ Sprzedam silnik do Rata 125-p. Franci
szek Sytek, Jaroszewo.
□ Sprzedam tanio samochód łada 1300, r. 
86. Żnin, tel. 22-629.
□ Sprzedam skodę S105, stan idealny lub 
zamienię na nowego poloneza na gwarancji. 
Żnin, tel. 22-578.
□ Sprzedam sadzarkę, dojarkę dwukonwio- 
wą, pług trzyskibowy. Antoni Jastrzębski, 
Murczyn 35.
INNE
□ Kupię tunele foliowe (7 x 30 m). Łabi
szyn, tel. 844-123.
□ Kupię ziemniaki. Sklep, ul. Kościuszki 
20, tel. 22-405 od 8“ - 17”.
□ Sprzedam wysłodki suche. Żnin, tel. 20-372.
□ Torf ogrodniczy sprzedam. Czesław Kata- 
fiasz, Redczyce, tel. 22-170 po godz. 16“.
□ Regeneracja kaset (taśm) do drukarek 
komputerowych, wprasowanki na koszulki, 
dresy itp. (możliwość zarobku). Bajka, Żnin, 
ul. Bohaterów 11, skr. 30, tel. 20-618 po 17“.
□ Lek. med. Piotr Malukiewicz - specjalista 
neurochirurg. Gabinet prywatny: Żnin, ul. Skła
dowa 4, wtorek godz 16й. Rejestracja telef. 
Żnin, tel. 22-300, Bydgoszcz, tel. 396-153.
□ Telewizory kolorowe, magnetowidy, za
mrażarkę 300 Լ kącik wypoczynkowy, grzej
nik, meble kuchenne, kuchenkę 4-palnikową, 
elektryczną sprzedam Żnin, tel. 21-102.
□ Sprzedam namiot handlowy i ladę 2 x 2 m, 
w bardzo dobrym stanie. Kcynia, tel. 84-15-61.
□ Sprzedam suknię ślubną. Rogowo, tel. 
24-301.
□ Sprzedam płyty paździerzowe. Żnin, tel. 
20-433.
□ Czyszczenie dywanów, tapicerki według 
cen z ubiegłego roku. Żnin, tel. 20-564.
□ Sprzedam tanio młodzieżowe fotele jedno
osobowe (dwa lub jeden). Żnin, tel. 22-770.
□ Z powodu wyjazdu do sanatorium Za
kład Elektromechaniczny (obok kina) w 
Żninie, ul. 700-lecia 25a będzie zamknięty 
w miesiącu lutym 95. Leszek Dolaciński.
□ Zakład Usług Pogrzebowych, Władys
ława Pietrasa. Żnin, ul. Parkowa 2, czynny 
całą dobę, ceny konkurencyjne. Żnin, tel. 
20-052,22-031.
PRACA
□ Klub Disco-Brzeić zatrudni prezenterów 
dyskotekowych oraz panie, do obsługi drink- 
baru. Żnin, tel. 24-503.
□ Zakład stolarski zatrudni stolarzy (staż pra
cy co najmniej 5 lat), poszukiwani stolarze 
renciści. Żnin, tel. 21-634.
□ Magistra farmacji do pracy w aptece w 
Bydgoszczy - Nowy Fordon, na cały lub część 
etatu (ewentualnie 1-2 dni w tygodniu) zatrud
nię. Bydgoszcz, tel. 43-21-70 od 9“ - 19“ i 
364-37 po godz 20“.
□ PPHU DraMiTo zatrudni rencistę ze 
znajomością księgowości i obsługi komputera. 
ŽnÍTLul^00Jeci^Ltel^20-^4^^^i^^^^

Księdzu
Henrykowi Tomczykowi 

serdeczne wyrazy 
współczucia z powodu 
śmierci ojca składają 

dyrekcja
i grono nauczycielskie 

Szkoły Podstawowej nr 1 
w Żninie
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FELIETONY KOMENTARZE

Sekcja judo zawieszona
Jak grom z jasnego nieba spadla 

na judoków uchwala podjęta przez 
Zarząd MKS Pałuczanka w Żninie o 
zawieszeniu działalności sekcji judo. 
Tym bardziej przykra, że przypadła 
ona w rocznicę 5-lecia istnienia sek
cji. Zamiast dyplomów i wyróżnień, 
za przecież niemały dorobek sporto
wy, wręczono żnińskim zawodnikom 
tę drastyczną uchwałę. Decyzję pod
jęto w związku z trudną sytuacją 
finansową klubu. Przy okazji wylano 
jedną z sekcji piłki nożnej.

Choć znane mi są kłopoty finanso

we klubu, trudno pogodzić się z ta
kim rozwiązaniem przekreślającym w 
wielu przypadkach kilkuletni wysiłek 
i poświęcenie młodych ludzi, dla któ
rych sport walki stanowi wielką szkołę 
dyscypliny, wyrzeczenia się nałogów, 
samozaparcia i charakteru. Pozwala 
trenować, w przeciwieństwie do wie
lu dziedzin, również dziewczętom.

Żnińskie poczynania naśladują są
siednie gminy. Od ponad roku sekcje 
judo działają w Szubinie i Barcinie.

Podjęcie uchwały jest zaprzecze
niem ogromnego poparcia, jakie sport

judo znajduje od kilku lat w pałuckim 
społeczeństwie. Wyrazem akceptacji 
poczynań młodych sportowców jest 
przecież powszechna i spontaniczna 
akcja wykupu cegiełek na matę dla 
sekcji.

Czy w przededniu nowego roku 
startowego, ta piękna społeczna idea 
zostanie zmarnowana? Głęboko wie
rzę, że uchwała o zawieszeniu sekcji 
zostanie uchylona i na stroskane twa
rze młodych mistrzów judo powróci 
uśmiech.

WIESŁAW BERDYSZ

Biały haft_ •
Judo w Żninie nie zginie
Zarząd klubu zawieszając sekcję 

prawdopodobnie chce wywrzeć presję 
na Radę Miejską, która planuje w 
nowym roku budżetowym dać Palu- 
czance mniej pieniędzy, niż jest to jej 
potrzebne. Czy jednak bierze pod 
uwagę fakt, że dla klubu bez sekcji 
judo może po prostu dostać jeszcze 
mniej pieniędzy?

Z drugiej strony, jak mówią dzia
łacze - nie ma sportu - nawet ama
torskiego - bez pieniędzy. Kosztuje 
rejestracja i ubezpieczenie zawod

ników, przejazdy na zawody,, sprzęt 
treningowy... Jak to ktoś przytomnie 
zauważył - można sobie wyobrazić 
sytuację, w której Pałuki za pól roku 
będą krytykować Zarząd Pałuczanki 
za to, że narobił długów, zamiast... 
zawiesić sekcję.

Judo w Żninie nie zginie na pewno. 
Nie wyobrażam sobie sytuacji, w 
której zarząd zlikwidowałby tak 
wtopioną w pejzaż żniński sekcję. 
Tylko czy nie można bez afery?

DOMINIK KSIĘSKI

Przejrzałam program Białych Waka
cji w Szubinie. Dziewczynki nie uczą się 
haftów pałuckich, bo wolą oglądać fil
my video albo mini listę przebojów. A 
pracownicy domów kultury organizują 
projekcję filmów video, bo trudno mło
dzież nakłonić do haftowania, rzeźbie
nia, malowania.

Po to między innymi są domy kultury 
i ich pracownicy, aby dzieci poznały 
twórczość i tradycję swego regionu. Ina
czej Pałuki będą kojarzyć się już tylko z 
gazetą, a nie z nazwą regionu.

DOROTA ŚWIDER

* * * * z archiwum i pamięci * * * *

Łacinizacja
Józek Derech, jak na prawnika 

przystało, z łaciną był zawsze - i jest 
do dzisiaj - za pan brat. Ostatecznie 
Kodeks Justyniana napisano właśnie 
w tym języku. Ponadto lubił też spa
cery.

Zbieżność zainteresowań z pro
fesorem Stanisławem Synakiem była 
tak doskonała , że ilekroć spotkali się 
w Żninie odbywali długie rajdy po 
sztrece lub w plantach, konwersując 
językiem Tacyta i Cycerona. Satysfa
kcja i zadowolenie były obopólne.

Ale intrygowało to jednak znajo
mych i rodzinę, bo konwersacja rzecz 
normalna, ale język bądź co bądź 
zaliczany jest do martwych. Po jednej 
z takich eskapad, gdy zainteresowany 
referował treść rozmowy, padła wre
szcie zniecierpliwiona uwaga jedne
go z obecnych: - Jak wy możecie 
rozmawiać po łacinie o czasach współ
czesnych? Co na przykład ze słow
nictwem?

- Ze słownictwem? - zdziwił się 
Józef - przecież też od lat polonizuje
my obce terminy i wyrazy. Więc my 
też tworzymy dla potrzeb łaciny nowe 
wyrazy - na przykład sputnicus, fut- 
bolus. Nic trudnego. A poza tern wiele 
nowych słów powstaje na bazie łaciny 
- televizor,radio, wystarczy tylko ich 
używać.

- Ale jak je odmieniacie?
- To proste. Według trzeciej dekli

nacji: televizor, televizorus; radio, 
radionis...

JANUSZ KSIĘSKI 

Nowy herb 
Janowca
Dokładne badania heraldyczne, dokonane 

przez zespół profesorów humoris causa wykazały 
ponad wszelką wątpliwość, iż prawdziwa pier
wotna wersja herbu Janowca, odnaleziona w 
rękopisach z Qumran (badanych przez 
międzynarodowy zespół z profesorem Albertem 
Ajnsztajnem na czele) ma postać taką, jak 
podana poniżej. (dk)

Nowa 
atrakcja 
turystyczna
Wraz z nastaniem no

wego roku zaczęły wyras
tać na terenie Żnina różne 
ciekawostki budowlane.

W związku z ich nieza
przeczalnym wpływem na 
wizerunek Miasta chciał- 
bym wprowadzić na łamach 
Ranking tej Nieskrępowa
nej Twórczości.

Tytuł “Mister - styczeń 
95” otrzymuje Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska 
przy ul. Potockiego 2 w 
Żninie za wyjątkowo sku
teczne zniszczenie elewacji 
budynku poprzez ordynar
ną witrynę.

Moje gratulacje.
PAWEŁ IIAŁABURDZIN 

Mdi

UWAGA ROLNICY
PHUP "Kadex" s.c. 88-400 Żnin ul. Składowa 4, 

tel. 22-191, 22-192
o f e ru j e

Nawozy w cenach fabrycznych producenta:
- polifoska, agrofoska, fosforan amonu, mocznik, saletra amonowa, saletizak, salmag

o raz
- sól potasową, wapno dolomitowe, flowit, siarczan amonu,
- pasze, koncentraty, dodatki paszowe,
- cement, wapno budowlane,
- węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek), węgiel brunatny, miał węglowy

a także:
- maszyny i ciągniki rolnicze nowe i używane,
- części i akcesoria maszyn i ciągników,
- opony, dętki, akumulatory, - sznurek do pras,
- środki ochrony roślin i nawozy dolistne

Prowadzimy również komis maszyn i ciągników. 
Telefon do magazynu części i sprzedaży maszyn 22-191.

Nawozy powyżej 12.0 oraz dla mieszkańców Żnina opał powyżej 500 kg 
dowozimy bezpłatnie.

ZAPRASZAMY

Tygodnik "Pałuki"
poszukuje

AKWIZYTORÓW
REKLAM

Na zainteresowane osoby czekamy w 
siedzibie redakcji Patuk w poniedziałek 

o 1100 i o 1600. 
Żnin, PI. Wolności 7, 

wejście od ul. Średniej

SerÓECZNE podzifkoWANÍA 
SpÓldziEhi MÍESzkANÍOWEj w 

ŽnÍNÍE ZA lldoSTEpiNÍENÍE SaIÍ 
NA pRZEpROWAdzENÍE 

kuRSU

SkuTECZNA NAukA

skÍA dAjA

UCZŁSlNicy І OiayWZAIOlUy kuRSU

KINA
Orzeł Kcynia

29 i 30 I: Flinstone, USA b/o, 1630 i 18ю
Pałuczanin Żnin

271: Król lew, dubbing USA, b/o, 16м 
271: Co gryzie Gilberta Grapea, USA °d 
15 U 18"
281: Król lew, dubbing USA b/o, 1100 i 1600 
28-301: Życie Carlita, USA od 151, 18м

WYSTAWY
Szubin

Rejonowa Biblioteka Publiczna, ul. Kcy- 
ńska 11: Przystanek Niepodległość, IV rocz
nicę Narodowego Święta Niepodległości - 
wydawnictwa i publikacje.
Żnin

Galeria Campari. Żniński Dom Kultuiy, 
ul. Pocztowa 15. Czynna od wtorku do piątku 
w godz 9“ - 16м. Wystawa Rzeczywistość 
dwuwarstwowa Roberta Ćwiąkały.

Galeria Ziemi Pałuckiej Mariusza Nie- 
wolskiego, ul. 700-lecia 4. Sprzęt gos- 
podarczo-rolniczy w okresach 1931-1975
- stała ekspozycja czynna 28-29 I w go
dzinach 9M-16M. Wystawa czasowa: Szopka 
pałudka. Zgłoszenia grupowe telefonicznie: 
20-534.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie: Su- 
fragania - ul. 700-lecia 24. Wystawa czaso
wa: . Można oglądać 271 9M-18M, 281 9M- 
15м, 29 I - 9M-15M, 30 I - nieczynne, od 
311 do 2 II 9M-18M. Wystawa czasowa: 
Malarstwo i rzeźba Macieja Jelińskiego i 
Macieja Żurawskiego.

MUZEA
Biskupin

Rezerwat Archeologiczny - czynny co
dziennie w godzinach 9M-18M
Szubin

Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul. Winni
ca 15 - od wtorku do piątku czynne 10м- 
13 м, a środy, piątki i soboty dodatkowo od 
17м do 19м

Izba Tradycji 16/2 Pułku Ulanów Wiel
kopolskich im. gen. Gustawa Orlicz-Dre- 
szera, stała wystawa pamiątek 16/2 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich czynna po uprzed
nim zgłoszeniu: Michał Jarocki, ul. Kono
pnickiej 10, Szubin.
Wenecja

Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wene
cji koło Żnina (oddział Muzeum Ziemi Pa
łuckiej w Żninie). Ekspozycja stała: Paro
wozy i inny tabor kolei wąskotorowej. Czyn
ne codziennie od 9M do 16м.
Żnin

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie; 
Baszta- PI. Wolności, - można zwiedzać po 
uprzednim zgłoszeniu w Sufraganii. Ekspo
zycja stała: Etnografia Pałuk.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie: Su- 
fragania - ul. 700-lecia 24. Czynne 27 I - 
9M-18M, 28 I - 9M-15M, 291 - 9M-15M, 30 I
- nieczynne, od 311 do 2 II - 9M-18M. Eks
pozycja stała: Dzieje miasta Żnina i Wybitni 
ludzie Żnina. Wystawa czasowa Macieja 
Jelińskiego i Macieja Żurawskiego Kom
pozycje syntetyczne; Utwory.

Poszukujemy 
kandydatów 

na reporterów
Chętnych prosimy o przysłanie 
tekstu na temat: ‘0 czym chclałbym 
przeczytać w Pałukach’ na adres 
Pałuki, Żnin, PI. Wolności 7.

hPTZKl.
Barcin

Apteka przy ul. Polnej 6 - czynna w 
godzinach 8M-18M, sobota 8M-13M, w nie
dzielę zamknięta, dyżur nocny od 1 do 15 
każdego miesiąca, tel. 83-31-65.

Apteka przy Pl. 1 Maja 13 - czynna w 
godzinach 8M-18M, w soboty 8M-15M; dy
żur nocny (pracownik na miejscu) od 16 do 
30 każdego miesiąca, tel. 83-23-19. 
Kcynia

Pod Orłem, Rynek 8 - czynna w dni 
robocze - 8M-20M, wolne soboty - 8M-14M, 
pracujące soboty od 8M dol8M, w niedzielę 
jest nieczynna. Pełni całodobowy dyżur - 
domofon przy aptece lub teł. 847-317 
Ssubin

Przez cały styczeń dyżur nocny (praco
wnik na miejscu) pełnić będzie apteka Escu- 
lap przy ul. Bema 3, tel. 84-21-98. W lutym 
dyżur nocny - Pod Orłem, ul. 3-go Maja 
24, teł. 84-21-28.
Żnin

Do 31 I pogotowie pracy (pracownik 
przychodzi na wezwanie - tel. 20-276) peł
ni apteka Pałucka przy ul. Tysiąclecia. 1 i 2 
II dyżur nocny (pracownik na miejscu) - 
apteka PodWierzbą przy ul. Szpitalnej.

SKLEPY i LOKALE •
Damasławek

Kawiarnia Arthur w domu kultury - 
czynna od 17M do 23 M
Janowiec

Drink Bar, ul. 3-go Maja 12 - czynny od 
6M do 2M w nocy.
Kcynia

Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - czynne 
codziennie od 10 M do 24м

Delikatesy, ul. Poznańska 43 - czynne 
w dni powszednie od 7M do 24м, a w 
niedzielę od 10м do 24 м.

Bar Kujawiak, ul. Asnyka 15 - czynny 
codziennie 15M-24M.

Bar Uniwersalny U Kazika, Rynek 14 - 
czynny codziennie od 8M do 24м.

Bar Sandra, ul. Dworcowa 9 - czynny 
codziennie od 10м do 24м.

Zajazd Pałuki, ul. Dworcowa 48 - czyn
ny codziennie od 11M do 24м.

Klub Stanley, ul. Waryńskiego 1 - czyn
ny codziennie od 17м do 24м.
Szubin

Sklep spożywczy GS, Rynek 1 - czynny 
od poniedziałku do soboty 6M-24M.

Delikatesy, ul. Nakielska 2 - czynny w 
dni powszednie8M-23M, w niedzielę 8M-20M 
Żnin

Delikatesy, Jedynka, Plac Wolności 7. 
W piątek i sobotę czynne całą dobę, od 
poniedziałku do czwartku od 6M do 21M, a 
w niedzielę od 9M do 14м.

Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2. 
Czynna codziennie od 10M do 23 M.

Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26. 
Czynna codziennie od 16м do 23м, w piąt
ki, soboty i niedziele od 16м do 24м.

Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
czynny codziennie od 10м do 23м.

Klub Disco-Brześć w Brzyskorzystewku 
czynny w dni powszednie od 18м do 22м, 
w w piątki 20M-2M, w soboty 20M-3M i w 
niedziele 18M-24M.


